

Ministère de l'Economie
et des Finances

Secrétariat Général

Direction Générale des Finances et
des Affaires Générales



REPUBLIKAN'I MADAGASIKARA

Fitiavana - Tanindrazana - Fandrosoana

RAPPORT DE L'EXECUTION BUDGETAIRE

2^{ème} Trimestre 2021

Rapport décrivant les principales réalisations budgétaires et leurs sous-jacentes physiques en date du 30 juin 2021.

- > Réalisations au niveau des recettes fiscales et douanières par type d'impôt ;
- > Réalisations au niveau des dépenses suivant la nomenclature programmatique et présentant les données paiements ;
- > Réalisations physiques par secteur au niveau des Ministères et Institutions avec situation des indicateurs.

Juillet 2021

SOMMAIRE

REALISATION DE S RECETTES AU PREMIER SEMESTRE	1
EXECUTION DES DEPENSES PAR CADRE ET PAR FINANCEMENT	1
EXECUTION PAR FINANCEMENT ET PAR BAILLEUR	2
EXECUTION DU BUDGET GENERAL PAR GRANDE RUBRIQUE	3
COMPARAISON DE L'EXECUTION PAR RAPPORT AU 2 ^{EME} TRIMESTRE 2020	4
EXECUTION DU BUDGET GENERAL PAR MINISTRE ET INSTITUTION	5
SITUATION DES MARCHES	6
MOUVEMENT DE CREDITS	6
FONDS COVID ET DEPENSES LIEES A LA LUTTE CONTRE LA PANDEMIE	6
ENGAGEMENTS PAR PROGRAMME ET PAR GRANDE RUBRIQUE	7
REALISATIONS AU NIVEAU DU SECTEUR SOCIAL	13
REALISATIONS AU NIVEAU DU SECTEUR SECURITE ET ADMINISTRATION DU TERRITOIRE	19
REALISATIONS AU NIVEAU DU SECTEUR PRODUCTIF	24
REALISATIONS AU NIVEAU DU SECTEUR INFRASTRUCTURE	29
REALISATIONS AU NIVEAU DU SECTEUR ADMINISTRATIF	33

1 | REALISATION DES RECETTES AU PREMIER SEMESTRE

TYPES DE RECETTES	PREVISION 1 ^{er} SEMESTRE	RECOUVREMENT 1 ^{er} SEMESTRE	TAUX (*)
IMPOTS	1830,7	1491,7	81%
<i>Impôts sur le revenu, bénéfiques et gains</i>	795,3	746,6	94%
<i>Impôts sur la propriété</i>	24	16,6	69%
<i>Impôts sur les biens et services</i>	993,5	721,5	73%
<i>Autres biens et services</i>	6,6	6,2	94%
<i>Autres recettes fiscales</i>	11,3	0,9	8%
DOUANES	1 297,0	1 160,8	89%
<i>Droits de Douanes</i>	296 978	216 217	73%
<i>Taxes sur la Valeur Ajoutés</i>	679 176	577 533	85%
<i>Taxes sur les produits pétroliers</i>	134 547	121 134	90%
<i>Taxes sur la valeur ajoutée des produits pétroliers</i>	185 744	200 241	108%
<i>Autres</i>	556	651	117%
TOTAL RECETTES FISCALES	3 127,70	2 652,50	85%

Source : CSEB du 30 Juin 2021

(*) le taux de réalisation des recettes est calculé par rapport aux prévisions du semestre et non par rapport à la prévision annuelle. La prévision annuelle pour 2021 sur les recettes fiscales s'élève à 6 616,8 milliards d'Ariary dont 3 127,7 milliards d'Ariary au premier semestre 2021.

2 | EXECUTION DES DEPENSES PAR CADRE ET PAR FINANCEMENT

FINANCEMENT	CREDIT INITIAL	CREDIT MODIFIE	ENGAGE	TAUX D'ENGAGEMENT	PAYE
00-BUDGET GENERAL	11 489,6	11 489,6	6 320,6	55,0%	2 534,3
10-Ressources Propres	8 200,6	8 200,6	3 013,9	36,8%	2 239,0
20-Droits et Taxes à l'Importation	103,0	103,0	42,5	41,3%	4,9
30-Taxes sur les valeurs ajoutées	19,0	19,0	3,2	16,9%	3,2
60-Subventions	1 193,9	1 193,9	944,8	79,1%	96,5
70-Emprunts Etat (*)	1 973,1	1 973,1	2 316,2	117,4%	190,7
01-BUDGET ANNEXE	34,7	34,7	6,5	18,8%	5,2
10-Ressources Propres	34,7	34,7	6,5	18,8%	5,2
02-COMPTE PARTICULIER DU TRESOR	1 503,9	1 503,9	698,1	46,4%	416,1
10-Ressources Propres	1 211,2	1 211,2	425,1	35,1%	409,5
70-Emprunts Etat	292,7	292,7	273,1	93,3%	6,5
05-FONDS DE CONTREVALEUR	6,4	6,4	0,0	0,0%	0,0
40-Fonds de contrevaieur	6,4	6,4	0,0	0,0%	0,0
06-DETTE PUBLIQUE	3 581,8	3 581,8	1 288,1	36,0%	664,2
10-Ressources Propres	3 581,8	3 581,8	1 288,1	36,0%	664,2
Total général	16 616,3	16 616,3	8 313,4	50,0%	3 619,8

Source : Situation SIIIGFP du 30/06/2021 extraite le 08/07/2021

Suivant le tableau ci-dessus, la moitié des dépenses a été exécutée au premier semestre. Il convient toutefois de noter que ce taux résulte d'une part par une sur-exécution des dépenses financées sur emprunt et subventions, et d'autre part par des sous-exécutions notamment au niveau du Budget Général.

La sur-exécution au niveau des emprunts s'explique d'une part par le caractère évaluatif des crédits sur financement externe et d'autre part par les engagements globaux effectués par six ministères dont les montants sont basés sur les PTBA envoyés par les Agences d'exécution.

3 | EXECUTION PAR FINANCEMENT ET PAR BAILLEUR

FINANCEMENT ET BAILLEUR	CREDIT INITIAL	CREDIT MODIFIE	ENGAGE	TAUX ENG
10-Ressources Propres	13 028,2	13 028,2	4 733,6	36,3%
ETAT	13 028,2	13 028,2	4 733,6	36,3%
20-Droits et Taxes à l'Importation	103,0	103,0	42,5	41,3%
ETAT	103,0	103,0	42,5	41,3%
30-Taxes sur les valeurs ajoutées	19,0	19,0	3,2	16,9%
ETAT	19,0	19,0	3,2	16,9%
60-Subventions	1 193,9	1 193,9	944,8	79,1%
AGENCE FRANCAISE POUR LE DEVELOPPEMENT	81,9	81,9	55,0	67,1%
ALLEMAGNE	57,5	57,5	11,2	19,6%
BAD/FACILITE AFRICAINE DE L'EAU	2,5	2,5	8,7	356,3%
BAD/FACILITE D'APPUI A LA TRANSITION	7,9	7,9	7,6	97,4%
BANQUE EUROPEENNE D'INVESTISSEMENT	3,0	3,0	35,9	1193,6%
CHINE	26,5	26,5	0,0	0,0%
COREE DU SUD	9,7	9,7	2,6	27,2%
FAO (ORGANISATION DES NATIONS UNIES POUR L'ALIMENTATION)	4,4	4,4	0,0	0,0%
FONDATION OFFICE CHERIFIEN DE PHOSPHATES	0,0	0,0	0,0	0,0%
FONDS AFRICAIN DE DEVELOPPEMENT	28,4	28,4	152,6	538,3%
FONDS DES NATIONS UNIES POUR LA POPULATION	42,2	42,2	0,0	0,0%
FONDS INTERNATIONAL POUR LE DEVELOPPEMENT AGRICOLE	23,3	23,3	35,6	153,0%
FONDS MONDIAL CONTRE LE VHS/SIDA, LA TUBERCULOSE, LE PALUDIS	26,3	26,3	0,1	0,2%
FONDS POUR L'ENVIRONNEMENT MONDIAL	22,0	22,0	20,0	90,8%
INDE	0,1	0,1	0,0	0,0%
INSTIT. DE LA MUTUELLE PANAFRICAINNE DE GESTION DES RISQUES	0,5	0,5	0,0	0,0%
INTERNATIONAL DEVELOPMENT AGENCY	183,3	183,3	450,9	246,0%
JAPON	25,2	25,2	0,1	0,4%
JHPIEGO CORPORATION	0,2	0,2	0,0	0,0%
ORGANISATION DES NATIONS UNIES POUR LE DEVELOPPEMENT	36,1	36,1	0,0	0,0%
ORGANISATION INTERNATIONALE DES BOIS TROPICAUX	0,2	0,2	0,0	0,0%
ORGANISATION MONDIALE DE LA SANTE	36,1	36,1	0,0	0,0%
PROGRAMME ALIMENTAIRE MONDIAL	103,6	103,6	0,0	0,0%
PROGRAMME DES NATIONS UNIES POUR LE DEVELOPPEMENT	3,2	3,2	0,0	0,0%
UNION EUROPEENNE	233,7	233,7	159,3	68,2%
UNITED NATION CHILDREN'S FUND	79,9	79,9	4,3	5,4%
US AGENCY FOR INTERNATIONAL DEVELOPMENT	156,3	156,3	0,9	0,6%
70-Emprunts Etat	2 265,8	2 265,8	2 589,3	114,3%
ABU D'HABI	19,1	19,1	28,6	149,8%
AGENCE FRANCAISE POUR LE DEVELOPPEMENT	118,3	118,3	191,5	161,9%
ARABIE SAOUDITE	35,3	35,3	44,3	125,6%
BAD/FACILITE D'APPUI A LA TRANSITION	60,7	60,7	93,2	153,6%

BANQUE ARABE POUR LE DEVELOPPEMENT EN AFRIQUE	55,3	55,3	38,1	68,8%
BANQUE EUROPEENNE D'INVESTISSEMENT	218,5	218,5	220,5	100,9%
BELGIQUE	5,6	5,6	30,8	550,1%
BPI FRANCE	11,8	11,8	0,0	0,0%
CHINE	301,3	301,3	0,0	0,0%
COREE DU SUD	5,7	5,7	0,0	0,0%
DEUTSCHE BANK	6,3	6,3	0,0	0,0%
ESPAGNE	10,3	10,3	7,2	70,0%
FONDS AFRICAIN DE DEVELOPPEMENT	120,8	120,8	153,5	127,1%
FONDS INTERNATIONAL POUR LE DEVELOPPEMENT AGRICOLE	59,6	59,6	81,1	135,9%
FONDS KOWETIEN	23,8	23,8	12,1	51,0%
FONDS SPECIAL NIGERIAN	11,7	11,7	0,0	0,0%
INDE	13,6	13,6	0,0	0,0%
INTERNATIONAL DEVELOPMENT AGENCY	679,2	679,2	1 357,5	199,9%
JAPON	273,1	273,1	273,1	100,0%
ORGANISATION DES PAYS EXPORTATEURS DE PETROLE	76,1	76,1	57,8	75,8%
TRADE DEVELOPMENT BANK	159,6	159,6	0,0	0,0%
40-Fonds de contrevaieur	6,4	6,4	0,0	0,0%
JAPON	6,4	6,4	0,0	0,0%
Total général	16 616,3	16 616,3	8 313,4	50,0%

Source : Situation SIIGFP du 30/06/2021 extraite le 08/07/2021

4 | EXECUTION DU BUDGET GENERAL PAR GRANDE RUBRIQUE

GRANDE RUBRIQUE	CREDIT INITIAL	CREDIT MODIFIE	ENGAGE	TAUX ENG	CREDIT OUVERT	PAYE
INTERET DE LA DETTE PUBLIQUE	482,5	482,5	402,2	83%	100%	153,2
SOLDE	2 958,4	2 958,4	1 399,6	47%	50%	1 256,0
FONCTIONNEMENT HORS SOLDE	2 852,3	2 852,3	785,7	28%	81%	511,4
Indemnités	223,6	223,6	81,3	36%	52%	25,8
Biens et Services	1 164,7	1 164,7	216,4	19%	82%	84,0
Transferts	1 464,0	1 464,0	488,0	33%	85%	401,6
INVESTISSEMENT	5 196,4	5 196,4	3 733,1	72%	79%	613,8
PIP sur Financement Externe	3 167,0	3 167,0	3 261,0	103%	100%	287,2
PIP sur Financement Interne	2 029,4	2 029,4	472,1	23%	46%	326,6
TOTAL BUDGET GENERAL	11 489,6	11 489,6	6 320,6	55%	73%	2 534,3

Source : Situation SIIGFP du 30/06/2021 extraite le 08/07/2021

Les crédits ouverts tiennent compte des régulations spécifiques (crédits évaluatifs hors régulation, dépenses en produits pharmaceutique, dépenses pour les menus entretiens, opérations de régularisation...) ainsi que des dérogations de régulation accordées au cours du 1^{er} semestre.

Le niveau des engagements est tiré par les engagements globales effectués au niveau de certaines rubriques : intérêt de la dette, investissement sur financement externe.

Par ailleurs, outre la vitesse d'exécution au niveau des Ministères et Institutions, la faible exécution de certaines grandes dépenses sont à l'origine des sous exécutions des dépenses de fonctionnement et d'investissement interne. Il en est ainsi des opérations de régularisation de 818 milliards d'Ariary exécutés à seulement 12,6% alors que le taux de régulation est de 100%. Il en est également ainsi des Nouveaux Projets d'Emergence (NPE) qui n'ont pas encore été exécutés.

5 COMPARAISON DE L'EXECUTION PAR RAPPORT AU 2^{EME} TRIMESTRE 2020

PAR FINANCEMENT	CREDIT MODIFIE 2020	TAUX D'ENGAGEMENT 2020	CREDIT MODIFIE 2021	TAUX D'ENGAGEMENT 2021
00-BUDGET GENERAL	10 950,0	33,5%	11 489,6	55,0%
10-Ressources Propres	8 268,6	32,7%	8 200,6	36,8%
20-Droits et Taxes à l'Importation	36,1	27,2%	103,0	41,3%
30-Taxes sur les valeurs ajoutées	22,6	9,5%	19,0	16,9%
60-Subventions	1 197,6	22,7%	1 193,9	79,1%
70-Emprunts Etat (*)	1 425,1	47,3%	1 973,1	117,4%
01-BUDGET ANNEXE	32,4	15,5%	34,7	18,8%
10-Ressources Propres	32,4	15,5%	34,7	18,8%
02-COMPTES PARTICULIERS DU TRESOR	1 312,1	45,8%	1 503,9	46,4%
10-Ressources Propres	1 106,1	42,2%	1 211,2	35,1%
70-Emprunts Etat	205,9	65,3%	292,7	93,3%
05-FONDS DE CONTREVALEUR	8,4	0,0%	6,4	0,0%
40-Fonds de contrevaieur	8,4	0,0%	6,4	0,0%
06-DETTE PUBLIQUE	2 946,2	35,9%	3 581,8	36,0%
10-Ressources Propres	2 946,2	35,9%	3 581,8	36,0%
Total général	15 249,1	34,9%	16 616,3	50,0%

Source : Situation SIIGFP du 30/06/2021 extraite le 08/07/2021 et du 30/06-2020 extraite le 25/07/2021

PAR GRANDE RUBRIQUE DU BUDGET GENERAL	CREDIT MODIFIE 2020	TAUX D'ENGAGEMENT 2020	CREDIT MODIFIE 2021	TAUX D'ENGAGEMENT 2021
INTERET DE LA DETTE PUBLIQUE	508,2	64,3%	482,5	83,0%
SOLDE	2 698,5	45,5%	2 958,4	47,0%
FONCTIONNEMENT HORS SOLDE	2 762,5	21,7%	2 852,3	28,0%
Indemnités	224,9	35,5%	223,6	36,0%
Biens et Services	1 331,5	8,4%	1 164,7	19,0%
Transferts	1 206,1	33,9%	1 464,0	33,0%
INVESTISSEMENT	4 980,8	30,3%	5 196,4	72,0%
PIP sur Financement Externe	2 622,7	36,1%	3 167,0	103,0%
PIP sur Financement Interne	2 358,2	23,9%	2 029,4	23,0%
TOTAL BUDGET GENERAL	10 950,0	33,5%	11 489,6	55,0%

Source : Situation SIIGFP du 30/06/2021 extraite le 08/07/2021 et du 30/06-2020 extraite le 25/07/2021

La comparaison d'année en année pour la même période fait ressortir une nette augmentation de l'exécution des dépenses de 2020 à 2021 à l'exception des Transferts du Budget Général, des Investissements internes du Budget Général, des ressources propres des Comptes Particuliers du Trésor.

Au niveau des transferts, le taux diminue de 2020 à 2021, par contre le montant engagé a augmenté : de 408,9 milliards d'Ariary en 2020 à 483,1 milliards d'Ariary en 2021.

Pour les Investissements, le fait est expliqué par les Nouveaux Projets d'Emergence qui n'ont pas été exécutés au premier semestre. Les accords de mobilisation de ces crédits n'ont été accordés par le Conseil des Ministres que vers la fin du deuxième trimestre et ne seront exécutés qu'après la mise en place de la Loi de Finances Rectificative 2021.

6 EXECUTION DU BUDGET GENERAL PAR MINISTRE ET INSTITUTION

MINISTERE / INSTITUTION	CREDIT INITIAL	CREDIT MODIFIE	ENGAGE	TAUX ENG	PAYE
01-PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE	192,0	192,0	38,2	19,9%	12,0
02-SENAT	16,6	16,6	7,2	43,7%	5,9
03-ASSEMBLEE NATIONALE	50,7	50,7	28,5	56,2%	15,3
04-HAUTE COUR CONSTITUTIONNELLE	9,2	9,2	2,6	27,8%	1,8
05-PRIMATURE	264,3	264,3	406,8	153,9%	64,9
06-CONSEIL DU FAMPHAVANANA MALAGASY	7,8	7,8	3,0	38,3%	0,8
07-COMMISSION ELECTORALE NATIONALE INDEPENDANTE	15,0	15,0	5,6	37,5%	3,4
11-MINISTÈRE DES AFFAIRES ETRANGÈRES	84,5	84,5	36,5	43,2%	33,9
12-MINISTÈRE DE LA DÉFENSE NATIONALE	390,0	390,0	156,8	40,2%	141,3
13-SECRETARIAT D'ETAT AUPRÈS DU MINISTÈRE DE LA DÉFENSE NATIONALE CHARGÉ DE LA GENDARMERIE NATIONALE	317,7	317,7	149,8	47,1%	141,3
14-MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR ET DE LA DÉCENTRALISATION	394,6	394,6	138,5	35,1%	50,5
15-MINISTÈRE DE LA SÉCURITÉ PUBLIQUE	202,8	206,9	89,8	43,4%	63,6
16-MINISTÈRE DE LA JUSTICE	219,4	219,4	98,8	45,0%	63,1
21-MINISTÈRE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES	3 774,7	3 761,5	1 717,2	45,7%	1 002,9
32-MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L'EMPLOI, DE LA FONCTION PUBLIQUE ET DES LOIS SOCIALES	28,6	28,6	10,8	37,7%	8,3
34-MINISTÈRE DE L'INDUSTRIE, DU COMMERCE ET DE L'ARTISANAT	209,4	209,4	27,8	13,3%	25,3
37-MINISTÈRE DE LA COMMUNICATION ET DE LA CULTURE	38,8	38,8	11,3	29,2%	6,8
41-MINISTÈRE DE L'AGRICULTURE, DE L'ELEVAGE ET DE LA PECHE	544,9	544,9	743,9	136,5%	84,7
44-MINISTÈRE DE L'ENVIRONNEMENT ET DU DEVELOPPEMENT DURABLE	86,9	86,9	36,1	41,5%	9,3
51-MINISTÈRE DE L'ÉNERGIE ET DES HYDROCARBURES	236,3	236,3	370,9	156,9%	40,2
52-MINISTÈRE DE L'EAU, DE L'ASSAINISSEMENT ET DE L'HYGIENE	161,7	161,7	21,8	13,5%	7,1
53-MINISTÈRE DES MINES ET DES RESSOURCES STRATEGIQUES	21,2	21,2	6,1	28,9%	4,7
62-MINISTÈRE DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE ET DES TRAVAUX PUBLICS	1 358,3	1 358,4	1 163,3	85,6%	88,0
63-MINISTÈRE DES TRANSPORTS, DU TOURISME ET DE LA METEOROLOGIE	58,7	58,7	7,1	12,2%	5,1
66-MINISTÈRE DES POSTES, DES TÉLÉCOMMUNICATIONS ET DU DÉVELOPPEMENT NUMÉRIQUE	47,9	47,9	0,7	1,5%	0,5
71-MINISTÈRE DE LA SANTÉ PUBLIQUE	763,7	763,7	137,1	17,9%	96,4
75-MINISTÈRE DE LA JEUNESSE ET DES SPORTS	159,9	161,2	36,9	22,9%	13,1
76-MINISTÈRE DE LA POPULATION, DE LA PROTECTION SOCIALE ET DE LA PROMOTION DE LA FEMME	44,2	46,8	16,4	35,1%	5,2
81-MINISTÈRE DE L'ÉDUCATION NATIONALE	1 407,8	1 413,3	712,4	50,4%	432,2
83-MINISTÈRE DE L'ENSEIGNEMENT TECHNIQUE ET DE LA FORMATION PROFESSIONNELLE	70,7	70,7	23,9	33,8%	17,4
84-MINISTÈRE DE L'ENSEIGNEMENT SUPÉRIEUR ET DE LA RECHERCHE SCIENTIFIQUE	304,3	304,3	112,4	37,0%	88,2
91-HAUT CONSEIL POUR LA DEFENSE DE LA DEMOCRATIE ET DE L'ETAT DE DROIT	1,8	1,8	0,9	50,0%	0,9
92-COMMISSION NATIONALE INDEPENDANTE DES DROITS DE L'HOMME	1,6	1,2	0,0	0,0%	0,0
93-HAUTE COUR DE JUSTICE	3,8	3,8	1,4	37,7%	0,6
TOTAL GENERAL	11 489,6	11 489,6	6 320,6	55,0%	2 534,3

Le tableau ci-dessus fait état de l'exécution du Budget Général, incluant les toutes les catégories de dépenses : intérêt de la dette, solde et indemnité, fonctionnement, Investissement sur financement externe et interne.

7 | SITUATION DES MARCHES

CONTRATS	NOMBRE	MONTANT (en milliards d'Ariary)
Marché de Gré à Gré	27,0	8,6
Marché d'Appel d'Offre Restreint	4,0	0,7
Marché sur Appel à Manifestation d'Intérêt	47,0	8,9
Achats Directs	863,0	23,5
Marchés sur Appel d'Offres Ouvert	535,0	264,8
Marché Subséquent	20,0	2,1
Consultation des Prix	1 833,0	85,0
Marché Avec Préqualification	3,0	595,7
TOTAL	3 332,0	989,4

Source : CSEB du 30 Juin 2021

8 | MOUVEMENT DE CREDITS

TYPES	NOMBRE
ARRETE D'AMENAGEMENT DE CREDITS	27
DECRET DE TRANSFERT DE CREDITS	7
DECRET DE VIREMENT DE CREDITS	1
TOTAL	35

Source : Situation SIIGFP du 30/06/2021

9 | FONDS COVID ET DEPENSES LIEES A LA LUTTE CONTRE LA PANDEMIE

Les 50 milliards d'Ariary inscrit dans la LFI 2021 pour le Fonds COVID n'ont pas encore été mobilisés au cours du premier semestre.

Au niveau des Ministères et Institutions, les dépenses de remboursement en frais médicaux ont été engagés à 47,8%, soit 28,6 milliards d'Ariary. Par contre, les dépenses pour achat de produits pharmaceutiques, de consommables médicaux, de menues dépenses d'entretien n'ont été engagées qu'à hauteur de 22,7%, soit 2,1 milliards d'Ariary.

Parmi les objets des dépenses déclarés par les Ministères et Institutions durant le processus d'engagement, 6,4 milliards ont été identifiés dans le Budget Général comme étant des dépenses liées à la lutte contre la pandémie. Ces dépenses consistent :

- En des dépenses de sensibilisation, de formation pour la lutte contre le COVID et de suivi post-COVID ;
- Au dédouanement de matériels, équipements, appareils et fournitures médicales et leurs acheminements ;
- Au suivi des ripostes contre le COVID et à la mise en place de structures de veilles informationnelles.

10 | ENGAGEMENTS PAR PROGRAMME ET PAR GRANDE RUBRIQUE

PROGRAMME – GRANDE RUBRIQUE	CREDIT INITIAL	CREDIT MODIFIE	ENGAGE	TAUX ENG	PAYE
Action sociale et développement	6 359 266	6 359 266	4 543 955	71,5%	1 161 874
Fonctionnement	819 436	819 436	337 249	41,2%	282 130
PIP sur Financement Interne	5 539 830	5 539 830	4 206 707	75,9%	879 744
Administration et coordination	3 654 448 608	3 655 145 480	1 553 593 126	42,5%	1 199 362 585
Solde	2 571 508 619	2 571 508 619	1 206 271 382	46,9%	1 074 211 509
Fonctionnement	463 680 460	464 377 332	140 640 826	30,3%	101 181 853
PIP sur Financement Externe	224 316 026	224 316 026	203 139 918	90,6%	21 904 742
PIP sur Financement Interne	394 943 503	394 943 503	3 541 001	0,9%	2 064 481
Administration judiciaire	11 775 202	11 775 202	6 559 921	55,7%	3 411 898
Fonctionnement	6 769 506	6 769 506	1 557 776	23,0%	687 586
PIP sur Financement Interne	5 005 696	5 005 696	5 002 145	99,9%	2 724 312
Administration pénitentiaire	53 133 802	53 133 802	22 446 612	42,2%	9 319 301
Fonctionnement	10 900 078	10 900 078	4 318 873	39,6%	3 429 085
PIP sur Financement Interne	42 233 724	42 233 724	18 127 739	42,9%	5 890 216
Administration Territoriale	85 608 644	85 608 644	13 198 670	15,4%	10 383 820
Fonctionnement	44 231 426	44 231 426	5 448 670	12,3%	3 633 820
PIP sur Financement Interne	41 377 218	41 377 218	7 750 000	18,7%	6 750 000
Administration, normalisation et formalisation du secteur tourisme	165 900	165 900	40 105	24,2%	20 952
Fonctionnement	165 900	165 900	40 105	24,2%	20 952
Agriculture	427 563 021	427 563 021	725 418 628	169,7%	69 669 428
Fonctionnement	6 083 378	6 083 378	1 913 857	31,5%	1 131 124
PIP sur Financement Externe	401 601 000	401 601 000	721 957 247	179,8%	67 151 626
PIP sur Financement Interne	19 878 643	19 878 643	1 547 524	7,8%	1 386 677
Aménagement et développement du secteur tourisme	2 106 295	2 106 295	510 925	24,3%	288 143
Fonctionnement	2 106 295	2 106 295	510 925	24,3%	288 143
Aménagement et équipement des villes	177 576 079	177 576 079	238 221 032	134,2%	21 557 465
PIP sur Financement Externe	176 728 000	176 728 000	238 221 032	134,8%	21 557 465
PIP sur Financement Interne	848 079	848 079	0	0,0%	0
Appui à la gouvernance et à l'Etat de droit	37 922 681	37 922 681	21 081 740	55,6%	3 478 444
Fonctionnement	17 744 282	17 744 282	2 744 952	15,5%	2 069 657
PIP sur Financement Externe	16 367 000	16 367 000	18 261 049	111,6%	1 354 864
PIP sur Financement Interne	3 811 399	3 811 399	75 739	2,0%	53 923
Appui au développement	224 954 197	224 954 197	391 079 762	173,8%	58 041 740
Fonctionnement	5 613 774	5 613 774	1 044 252	18,6%	997 784
PIP sur Financement Externe	197 639 000	197 639 000	389 451 562	197,1%	56 810 964
PIP sur Financement Interne	21 701 423	21 701 423	583 948	2,7%	232 992
Appui au développement social et économique	17 371 312	17 371 312	655 700	3,8%	328 188
Fonctionnement	2 669 657	2 669 657	574 951	21,5%	253 188
PIP sur Financement Externe	13 480 000	13 480 000	0	0,0%	0
PIP sur Financement Interne	1 221 655	1 221 655	80 749	6,6%	75 000
Armée de l'Air	1 078 177	1 078 177	521 729	48,4%	170 494
Fonctionnement	1 078 177	1 078 177	521 729	48,4%	170 494

Armée de Terre	14 701 979	14 701 979	5 890 332	40,1%	2 716 277
Fonctionnement	14 701 979	14 701 979	5 890 332	40,1%	2 716 277
Artisanat	5 441 189	5 441 189	254 152	4,7%	50 999
Fonctionnement	184 500	184 500	74 302	40,3%	50 999
PIP sur Financement Interne	5 256 689	5 256 689	179 850	3,4%	0
Commerce Extérieur	75 441 651	75 441 651	54 538	0,1%	33 880
Fonctionnement	138 450	138 450	54 538	39,4%	33 880
PIP sur Financement Externe	73 890 000	73 890 000	0	0,0%	0
PIP sur Financement Interne	1 413 201	1 413 201	0	0,0%	0
Commerce Intérieur	3 281 900	3 281 900	326 977	10,0%	42 556
Fonctionnement	963 000	963 000	326 977	34,0%	42 556
PIP sur Financement Interne	2 318 900	2 318 900	0	0,0%	0
Contrôle Budgétaire et Financière	25 930 068	25 930 068	12 477 984	48,1%	11 221 397
Solde	23 586 127	23 586 127	11 776 214	49,9%	10 793 846
Fonctionnement	2 343 941	2 343 941	701 770	29,9%	427 551
Contrôle externe des Finances Publiques	751 415	751 415	244 307	32,5%	123 037
Fonctionnement	751 415	751 415	244 307	32,5%	123 037
Coopération internationale et développement économique	88 600	88 600	44 300	50,0%	36 300
Fonctionnement	88 600	88 600	44 300	50,0%	36 300
Culture	7 195 697	7 195 697	3 408 571	47,4%	1 474 665
Fonctionnement	595 697	595 697	208 910	35,1%	44 422
PIP sur Financement Interne	6 600 000	6 600 000	3 199 660	48,5%	1 430 243
Décentralisation et Développement Local	239 999 116	239 999 116	103 480 572	43,1%	25 363 934
Fonctionnement	110 762 588	110 762 588	73 255 609	66,1%	24 689 944
PIP sur Financement Externe	40 872 000	40 872 000	30 224 963	74,0%	673 990
PIP sur Financement Interne	88 364 528	88 364 528	0	0,0%	0
Démocratie	1 805 290	1 805 290	902 645	50,0%	902 645
Fonctionnement	1 805 290	1 805 290	902 645	50,0%	902 645
Développement de la pêche et des ressources halieutiques	62 124 415	62 124 415	762 484	1,2%	708 384
Fonctionnement	4 888 415	4 888 415	762 484	15,6%	708 384
PIP sur Financement Externe	56 486 000	56 486 000	0	0,0%	0
PIP sur Financement Interne	750 000	750 000	0	0,0%	0
Développement de l'accès à l'eau et aux infrastructures d'assainissement	118 143 817	118 143 817	18 671 124	15,8%	4 440 386
Fonctionnement	3 379 442	3 379 442	282 137	8,3%	271 940
PIP sur Financement Externe	96 372 000	96 372 000	8 740 718	9,1%	4 168 446
PIP sur Financement Interne	18 392 375	18 392 375	9 648 270	52,5%	0
Développement des infrastructures	150 520 000	150 520 000	0	0,0%	0
PIP sur Financement Externe	150 520 000	150 520 000	0	0,0%	0
Développement des infrastructures électriques et des ressources d'énergie locales	210 331 500	210 331 500	368 762 646	175,3%	38 624 397
Fonctionnement	259 500	259 500	73 875	28,5%	73 875
PIP sur Financement Externe	210 072 000	210 072 000	368 688 771	175,5%	38 550 522
Développement des infrastructures routières	911 141 066	911 141 066	909 270 122	99,8%	54 775 085
Fonctionnement	96 364	96 364	34 520	35,8%	32 500
PIP sur Financement Externe	718 223 000	718 223 000	900 632 164	125,4%	53 610 849
PIP sur Financement Interne	192 821 702	192 821 702	8 603 439	4,5%	1 131 736

Développement des réseaux d'accès aux TIC dans les zones rurales	39 847 000	39 847 000	0	0,0%	0
PIP sur Financement Externe	39 847 000	39 847 000	0	0,0%	0
Développement du secteur Minier	1 080 000	1 080 000	333 386	30,9%	275 350
Fonctionnement	1 080 000	1 080 000	333 386	30,9%	275 350
Développement du secteur pétrolier	748 000	748 000	264 142	35,3%	220 204
Fonctionnement	748 000	748 000	264 142	35,3%	220 204
Développement du secteur pétrolier et des biocarburants	39 000	39 000	17 980	46,1%	17 500
Fonctionnement	39 000	39 000	17 980	46,1%	17 500
Développement du Secteur Privé	57 000	57 000	29 203	51,2%	17 860
Fonctionnement	57 000	57 000	29 203	51,2%	17 860
Développement météorologique	1 359 027	1 359 027	396 948	29,2%	274 384
Fonctionnement	1 359 027	1 359 027	396 948	29,2%	274 384
Diplomatie et Coopération	9 502 518	9 502 518	4 453 861	46,9%	4 437 111
Fonctionnement	7 502 398	7 502 398	4 453 861	59,4%	4 437 111
PIP sur Financement Interne	2 000 120	2 000 120	0	0,0%	0
Domaine et sécurisation foncière	959 000	959 000	0	0,0%	0
PIP sur Financement Externe	959 000	959 000	0	0,0%	0
Douanes	51 612 103	51 612 103	22 619 959	43,8%	19 629 058
Solde	49 113 193	49 113 193	21 735 245	44,3%	19 278 675
Fonctionnement	2 498 910	2 498 910	884 714	35,4%	350 383
Economie	1 261 529	1 261 529	287 583	22,8%	215 127
Fonctionnement	1 261 529	1 261 529	287 583	22,8%	215 127
Education Electorale et Communication	207 000	207 000	81 130	39,2%	0
Fonctionnement	207 000	207 000	81 130	39,2%	0
Education fondamentale de 9 ans	435 070 121	438 279 621	255 373 268	58,3%	22 430 506
Fonctionnement	147 755 995	150 965 495	29 258 460	19,4%	4 064 002
PIP sur Financement Externe	146 363 000	146 363 000	225 277 741	153,9%	17 553 549
PIP sur Financement Interne	140 951 126	140 951 126	837 067	0,6%	812 955
Education non formelle	474 733	474 733	22 510	4,7%	16 570
Fonctionnement	474 733	474 733	22 510	4,7%	16 570
Education préscolaire	3 255 120	5 400 320	3 417 360	63,3%	1 415 120
Fonctionnement	3 255 120	5 400 320	3 417 360	63,3%	1 415 120
Elevage	1 528 976	1 528 976	198 173	13,0%	159 243
Fonctionnement	619 102	619 102	198 173	32,0%	159 243
PIP sur Financement Interne	909 874	909 874	0	0,0%	0
Enseignement secondaire générale	11 586 462	11 779 362	364 505	3,1%	260 180
Fonctionnement	7 693 962	7 886 862	364 505	4,6%	260 180
PIP sur Financement Interne	3 892 500	3 892 500	0	0,0%	0
Enseignement Supérieur	58 100 302	58 100 302	23 571 437	40,6%	11 383 571
Fonctionnement	1 436 050	1 436 050	218 844	15,2%	212 850
PIP sur Financement Externe	7 537 000	7 537 000	70 000	0,9%	0
PIP sur Financement Interne	49 127 252	49 127 252	23 282 593	47,4%	11 170 720
Enseignement Technique et Professionnel	8 125 906	8 125 906	1 064 069	13,1%	395 001
Fonctionnement	8 125 906	8 125 906	1 064 069	13,1%	395 001
Formation	1 683 100	1 683 100	319 418	19,0%	158 000
Fonctionnement	1 683 100	1 683 100	319 418	19,0%	158 000

Formation et réforme	12 429 282	16 343 970	739 019	4,5%	391 369
Fonctionnement	2 429 145	6 343 833	739 019	11,6%	391 369
PIP sur Financement Interne	10 000 137	10 000 137	0	0,0%	0
Formation Professionnelle	6 542 540	6 542 540	5 515 305	84,3%	2 126 264
Fonctionnement	587 540	587 540	241 387	41,1%	137 488
PIP sur Financement Externe	5 955 000	5 955 000	5 273 918	88,6%	1 988 776
Fourniture des soins de santé de qualité	106 686 756	106 211 523	23 079 804	21,7%	2 351 488
Fonctionnement	42 844 255	42 369 022	5 437 464	12,8%	1 571 110
PIP sur Financement Externe	23 977 000	23 977 000	0	0,0%	0
PIP sur Financement Interne	39 865 501	39 865 501	17 642 341	44,3%	780 377
Genre et développement	3 896 650	3 896 650	90 928	2,3%	90 928
Fonctionnement	157 000	157 000	90 928	57,9%	90 928
PIP sur Financement Externe	2 448 000	2 448 000	0	0,0%	0
PIP sur Financement Interne	1 291 650	1 291 650	0	0,0%	0
Gestion du Budget	1 655 100 585	1 641 837 927	684 305 227	41,7%	631 583 727
Solde	76 527 850	76 527 850	37 860 053	49,5%	33 191 232
Fonctionnement	873 916 438	863 417 651	323 272 024	37,4%	312 966 337
PIP sur Financement Interne	704 656 297	701 892 426	323 173 149	46,0%	285 426 158
Gestion du patrimoine routier	78 062	78 062	36 000	46,1%	36 000
Fonctionnement	78 062	78 062	36 000	46,1%	36 000
Gestion durable des ressources naturelles	52 510 185	52 510 185	26 603 796	50,7%	1 715 583
Fonctionnement	2 891 185	2 891 185	1 188 976	41,1%	570 580
PIP sur Financement Externe	49 619 000	49 619 000	25 414 820	51,2%	1 145 003
Gestion Financière du Personnel de l'Etat	98 182 825	98 182 825	47 912 455	48,8%	44 965 097
Solde	82 925 803	82 925 803	43 742 985	52,7%	42 977 411
Fonctionnement	15 257 022	15 257 022	4 169 470	27,3%	1 987 687
Gestion Fiscale	79 785 974	79 785 974	38 554 065	48,3%	37 051 119
Solde	74 976 699	74 976 699	37 436 532	49,9%	36 285 557
Fonctionnement	4 809 275	4 809 275	1 117 534	23,2%	765 561
Gestion opérationnelle des missions des parlementaires du Sénat	6 323 798	6 323 798	2 180 898	34,5%	1 588 719
Fonctionnement	6 323 798	6 323 798	2 180 898	34,5%	1 588 719
Gouvernance Responsable	35 616 509	35 616 509	22 537 337	63,3%	10 074 822
Fonctionnement	35 616 509	35 616 509	22 537 337	63,3%	10 074 822
Industrie	71 804 200	71 804 200	86 471	0,1%	45 096
Fonctionnement	180 800	180 800	86 471	47,8%	45 096
PIP sur Financement Externe	57 492 000	57 492 000	0	0,0%	0
PIP sur Financement Interne	14 131 400	14 131 400	0	0,0%	0
Intervention spéciale et/ou mixte	6 734 952	6 734 952	3 686 909	54,7%	2 143 651
Fonctionnement	6 734 952	6 734 952	3 686 909	54,7%	2 143 651
Jeunesse et Loisirs	8 693 309	8 693 309	2 416 861	27,8%	2 377 448
Fonctionnement	5 584 309	5 584 309	2 416 861	43,3%	2 377 448
PIP sur Financement Externe	3 109 000	3 109 000	0	0,0%	0
Lutte contre les maladies	186 891 739	186 654 510	1 558 918	0,8%	505 761
Fonctionnement	1 046 739	809 510	211 506	26,1%	129 905
PIP sur Financement Externe	184 170 000	184 170 000	954 467	0,5%	0
PIP sur Financement Interne	1 675 000	1 675 000	392 945	23,5%	375 856

Maintien des fonctions écologiques des écosystèmes malagasy	140 400	140 400	48 308	34,4%	47 326
Fonctionnement	140 400	140 400	48 308	34,4%	47 326
Marine Nationale	1 369 609	1 369 609	657 523	48,0%	614 778
Fonctionnement	1 369 609	1 369 609	657 523	48,0%	614 778
Média	1 133 000	1 133 000	9 998	0,9%	9 998
Fonctionnement	20 000	20 000	9 998	50,0%	9 998
PIP sur Financement Externe	1 113 000	1 113 000	0	0,0%	0
Mise en Œuvre du Processus Electoral	6 783 956	6 783 956	2 058 670	30,3%	1 857 755
Fonctionnement	3 139 494	3 139 494	1 890 155	60,2%	1 786 945
PIP sur Financement Interne	3 644 462	3 644 462	168 515	4,6%	70 810
Nouvelles Villes et Logements	22 700 000	22 850 000	0	0,0%	0
PIP sur Financement Interne	22 700 000	22 850 000	0	0,0%	0
Pilotage de la politique de défense	29 603 574	29 603 574	10 050 990	34,0%	5 050 710
Fonctionnement	9 306 589	9 306 589	4 302 392	46,2%	1 858 472
PIP sur Financement Interne	20 296 985	20 296 985	5 748 598	28,3%	3 192 238
Pilotage et coordination, appui, mise en œuvre, suivi et contrôle des actions gouvernementales	10 410 604	10 410 604	4 114 249	39,5%	2 749 563
Fonctionnement	9 999 104	9 999 104	4 114 249	41,1%	2 749 563
PIP sur Financement Interne	411 500	411 500	0	0,0%	0
Planification	114 674	114 674	45 960	40,1%	45 960
Fonctionnement	114 674	114 674	45 960	40,1%	45 960
Population et développement	8 316 446	8 316 446	36 000	0,4%	26 000
Fonctionnement	157 000	157 000	36 000	22,9%	26 000
PIP sur Financement Externe	5 474 000	5 474 000	0	0,0%	0
PIP sur Financement Interne	2 685 446	2 685 446	0	0,0%	0
Pouvoir Juridictionnel à l'endroit des Hautes Personnalités/Gouvernants	2 965 800	2 965 800	1 276 873	43,1%	426 131
Fonctionnement	2 965 800	2 965 800	1 276 873	43,1%	426 131
Promotion de l'inspection et de l'administration du Travail	288 090	288 090	101 764	35,3%	87 578
Fonctionnement	288 090	288 090	101 764	35,3%	87 578
Promotion de l'intégrité	453 210	453 210	194 507	42,9%	141 985
Fonctionnement	453 210	453 210	194 507	42,9%	141 985
Promotion et protection des Droits de l'Homme	600 000	407 821	0	0,0%	0
Fonctionnement	600 000	407 821	0	0,0%	0
Promouvoir la croissance économique par l'emploi décent	319 625	319 625	139 501	43,6%	126 984
Fonctionnement	319 625	319 625	139 501	43,6%	126 984
Promouvoir l'insertion et la reconversion du travail	77 500	77 500	31 356	40,5%	30 696
Fonctionnement	77 500	77 500	31 356	40,5%	30 696
Promouvoir une fonction publique professionnelle moderne, intègre et centrée sur le service public	348 730	348 730	112 568	32,3%	100 550
Fonctionnement	348 730	348 730	112 568	32,3%	100 550
Protection sociale	12 641 500	15 255 371	10 883 398	71,3%	793 044
Fonctionnement	331 500	331 500	46 993	14,2%	37 799
PIP sur Financement Externe	10 040 000	10 040 000	8 222 535	81,9%	755 245
PIP sur Financement Interne	2 270 000	4 883 871	2 613 870	53,5%	0
Recherche Scientifique	330 800	330 800	111 721	33,8%	110 225
Fonctionnement	330 800	330 800	111 721	33,8%	110 225
Réconciliation Nationale	906 471	906 471	233 846	25,8%	182 173
Fonctionnement	906 471	906 471	233 846	25,8%	182 173

Réforme de l'Administration	34 600	34 600	4 620	13,4%	4 620
Fonctionnement	34 600	34 600	4 620	13,4%	4 620
Réformes Administratives	341 113	341 113	134 469	39,4%	59 644
Fonctionnement	341 113	341 113	134 469	39,4%	59 644
Répression des actes de corruption	3 503 829	3 503 829	1 394 738	39,8%	439 011
Fonctionnement	3 503 829	3 503 829	1 394 738	39,8%	439 011
SECURITE ET ORDRE PUBLICS	8 898 000	8 898 000	4 024 575	45,2%	3 255 716
Fonctionnement	8 898 000	8 898 000	4 024 575	45,2%	3 255 716
Sécurité publique	25 558 029	25 558 029	12 103 771	47,4%	570 829
Fonctionnement	2 012 269	2 012 269	638 178	31,7%	570 829
PIP sur Financement Interne	23 545 760	23 545 760	11 465 594	48,7%	0
Sports	133 904 168	135 202 425	27 067 287	20,0%	5 427 931
Fonctionnement	4 103 871	5 402 128	3 361 257	62,2%	3 266 379
PIP sur Financement Externe	856 000	856 000	0	0,0%	0
PIP sur Financement Interne	128 944 297	128 944 297	23 706 030	18,4%	2 161 551
Surveillance du territoire et renseignements généraux	6 412 700	6 412 700	1 463 316	22,8%	1 083 094
Fonctionnement	6 412 700	6 412 700	1 463 316	22,8%	1 083 094
Survie et développement de la mère et de l'enfant	178 608 749	178 554 760	2 311 059	1,3%	40 595
Fonctionnement	3 860 849	3 806 860	1 810 908	47,6%	40 595
PIP sur Financement Externe	174 081 000	174 081 000	0	0,0%	0
PIP sur Financement Interne	666 900	666 900	500 151	75,0%	0
Transports Maritime, Fluvial et Aérien	6 394 683	6 394 683	359 474	5,6%	273 279
Fonctionnement	2 493 683	2 493 683	359 474	14,4%	273 279
PIP sur Financement Externe	3 901 000	3 901 000	0	0,0%	0
Transports Routier et Ferroviaire	13 345 982	13 345 982	321 688	2,4%	249 937
Fonctionnement	2 333 982	2 333 982	321 688	13,8%	249 937
PIP sur Financement Externe	7 962 000	7 962 000	0	0,0%	0
PIP sur Financement Interne	3 050 000	3 050 000	0	0,0%	0
Trésor	1 528 354 882	1 528 354 882	666 776 709	43,6%	194 453 712
Dettes	482 532 386	482 532 386	402 246 436	83,4%	153 147 988
Solde	79 761 709	79 761 709	40 801 244	51,2%	39 207 781
Fonctionnement	900 311 787	900 311 787	107 283 716	11,9%	2 097 943
PIP sur Financement Externe	65 534 000	65 534 000	116 445 314	177,7%	0
PIP sur Financement Interne	215 000	215 000	0	0,0%	0
Total général	11 489 595 874	11 489 595 874	6 320 610 525	55,0%	2 534 319 950

Source : Situation SIIGFP du 30/06/2021 extraite le 08/07/2021

11 | REALISATIONS AU NIVEAU DU SECTEUR SOCIAL

MINISTERE DE L'EAU, DE L'ASSAINISSEMENT ET DE L'HYGIENE

Exécution du budget hors solde, hors NPE et hors PIP Externe (en milliers d'Ariary)

GRANDE RUBRIQUE	LFI	MODIFIE	CREDIT OUVERT	ENGAGE	TAUX D'ENGAGEMENT	PAIEMENT
INDEMNITE	911 406	911 406	455 703	297 994	32,7%	141 140
BIENS ET SERVICES	1 693 940	1 693 940	851 591	672 236	39,7%	578 162
TRANSFERT	3 398 000	3 398 000	1 699 000	269 846	7,9%	247 538
PIP INTERNE	18 392 375	18 392 375	13 794 281	9 648 270	52,5%	0
TOTAL	24 395 721	24 395 721	16 800 575	10 888 345	44,6%	966 840

Situation des indicateurs

EVALUATION	NOMBRE
ATTEINTS	0
NON ATTEINTS	0
NON DISPONIBLE	0
AUTRES	0
NON EVALUES	17
TOTAL	17

Réalisations physiques

- Construction, réhabilitation et renforcement de 3905 points d'eau dont 1215 Bornes fontaines, 2571 forages, 28 puits et 91 branchements particuliers
- Construction, réhabilitation et renforcement des systèmes d'adduction d'eau potable dans 42 chefs-lieux de district
- Construction d'une station de traitement d'eau à Antsirabe
- Construction de 02 réservoirs de 150 m³ de chaque, construction d'un bâtiment de traitement par ultra-violet et extension du bassin de traitement d'eau à Ihosy
- Réception de 47 kiosques à eau dans la commune urbaine de Toliara
- Construction en cours de 46 forages dans les quartiers non alimentés en eau dans plusieurs zones d'Antananarivo
- Acquisition de 3 unités de 35m³/h de traitement de désalinisation à destination de la région Androy
- Mise en place d'un périmètre de délégation permettant au Titulaire de gérer plusieurs systèmes dans la même zone
- Mise en place de camions citernes pour faciliter la distribution d'eau dans les grandes villes et le Sud de Madagascar
- Construction de 33 148 latrines basiques
- Installation de plus de 17 893 dispositifs de lavage de mains
- Désinfection de 5 178 salles de classe
- Dotation de 16 526 pulvérisateurs
- Dotation de 162 poubelles à roues de 240 litres
- Distribution de 9 605 litres de virokil et de 109 319 barres de savons
- Expertise du pipeline Mandraresampona aux fins de lancement des travaux de réhabilitation dans les prochains mois
- Accréditation des régions Analanjirifo et Androy comme régions régions MADIO ODF
- 3 667 285 de population ODF additionnel

MINISTÈRE DE LA SANTÉ PUBLIQUE

Exécution du budget hors solde, hors NPE et hors PIP Externe (en milliers d'Ariary)

GRANDE RUBRIQUE	LFI	MODIFIE	CREDIT OUVERT	ENGAGE	TAUX D'ENGAGEMENT	PAIEMENT
INDEMNITE	2 280 113	2 280 113	1 067 725	600 730	26,3%	32 071
BIENS ET SERVICES	16 702 178	16 702 178	7 488 227	2 904 000	17,4%	1 936 452
TRANSFERT	35 094 567	35 094 567	12 790 088	5 358 643	15,3%	394 763
PIP INTERNE	42 207 401	42 207 401	26 008 261	18 535 437	43,9%	1 156 233
TOTAL	96 284 259	96 284 259	47 354 301	27 398 810	28,5%	3 519 519

Situation des indicateurs

EVALUATION	NOMBRE
ATTEINTS	10
NON ATTEINTS	6
NON DISPONIBLE	0
AUTRES	0
NON EVALUES	0
TOTAL	16

Réalisations physiques

- Formation en DHIS2 RMA CSB déployée au niveau des 22 DRSP, 114 SDSP et 99 CHR
- Dotation de 36 tablettes pour la remontée des données Covid dans la région d'Analamanga (grand Tana : Tana ville, Tana Sud, Tana Nord, Ambohidratrimo)
- Paiement des salaires ECD mois de Janvier au mois de Juin
- Recrutement de bénévoles dans le cadre de la lutte contre le COVID-19 dans les CTC et Hotels "Hopital"
- Achat des médicaments et consommables médicaux d'urgence, RDT et ACT (en cours de passation), kits d'accouchement (en cours de livraison)
- Contribution à l'achat de vaccin
- Achèvement du CHR Maintirano, et des CHD Antanambao Manampotsy et Antsalova (initié en 2019)
- Achat de médicaments (contrat SALAMA)
- Construction des 119 CSB engagé

MINISTÈRE DE LA POPULATION, DE LA PROTECTION SOCIALE ET DE LA PROMOTION DE LA FEMME

Exécution du budget hors solde, hors NPE et hors PIP Externe (en milliers d'Ariary)

GRANDE RUBRIQUE	LFI	MODIFIE	CREDIT OUVERT	ENGAGE	TAUX D'ENGAGEMENT	PAIEMENT
INDEMNITE	1 182 960	1 182 960	591 480	538 691	45,5%	180 707
BIENS ET SERVICES	4 247 100	4 247 100	2 231 550	1 427 250	33,6%	1 321 069
TRANSFERT	905 000	905 000	452 500	119 178	13,2%	70 372
PIP INTERNE	10 285 688	12 899 559	10 328 137	2 613 870	20,3%	0
TOTAL	16 620 748	19 234 619	13 603 667	4 698 989	24,4%	1 572 148

Situation des indicateurs

EVALUATION	NOMBRE
ATTEINTS	4
NON ATTEINTS	3
NON DISPONIBLE	2
AUTRES	1
NON EVALUES	3
TOTAL	13

Réalisations physiques

- Non disponible

MINISTERE DE L'EDUCATION NATIONALE

Exécution du budget hors solde, hors NPE et hors PIP Externe (en milliers d'Ariary)

GRANDE RUBRIQUE	LFI	MODIFIE	CREDIT OUVERT	ENGAGE	TAUX D'ENGAGEMENT	PAIEMENT
INDEMNITE	9 002 740	9 002 740	8 545 889	3 632 082	40,3%	718 735
BIENS ET SERVICES	55 657 705	55 657 705	29 354 245	3 749 532	6,7%	2 076 534
TRANSFERT	103 426 606	108 974 206	56 538 970	27 612 534	25,3%	4 349 404
PIP INTERNE	34 843 500	34 843 500	26 132 625	837 067	2,4%	812 955
TOTAL	202 930 551	208 478 151	120 571 729	35 831 214	17,2%	7 957 627

Situation des indicateurs

EVALUATION	NOMBRE
ATTEINTS	2
NON ATTEINTS	6
NON DISPONIBLE	3
AUTRES	0
NON EVALUES	6
TOTAL	17

Réalisations physiques

- Construction 5 lycées Manara-penitra 12 salles : Toliara II, Antsiranana, Tana Sud, Toamasina II, Vohipeno

MINISTERE DE L'ENSEIGNEMENT TECHNIQUE ET DE LA FORMATION PROFESSIONNELLE

Exécution du budget hors solde, hors NPE et hors PIP Externe (en milliers d'Ariary)

GRANDE RUBRIQUE	LFI	MODIFIE	CREDIT OUVERT	ENGAGE	TAUX D'ENGAGEMENT	PAIEMENT
INDEMNITE	4 450 000	4 450 000	1 252 177	332 758	7,5%	81 010
BIENS ET SERVICES	11 022 445	11 022 445	4 387 770	2 044 801	18,6%	1 020 508
TRANSFERT	1 321 090	1 321 090	660 545	499 751	37,8%	441 064
PIP INTERNE	0	0	0	0	0	0
TOTAL	16 793 535	16 793 535	6 300 492	2 877 310	17,1%	1 542 582

Situation des indicateurs

EVALUATION	NOMBRE
ATTEINTS	3
NON ATTEINTS	8
NON DISPONIBLE	5
AUTRES	1
NON EVALUES	5
TOTAL	22

Réalisations physiques

- Conception et lancement du Site Web du METFP
- Interconnexion des machines aux niveaux centrales
- Mission préliminaire pour interconnexion aux niveaux des établissements (région BOENY, SAVA)
- Maintenance : entretien et réparation des matériels informatiques
- Organisation des visioconférences
- Mise en place des serveurs : installation et configuration des différents serveurs
- Compilation et capitalisation des données regrouper et combiner les informations
- Basculement des 749 agents ECD en ELD
- Recrutement de 500 nouveaux agents
- Revue de la Politique Nationale de l'ETFP
- Officialisation du CN2PC
- Officialisation du CS2PC THA
- Réalisation du Draft de la mise à jour de la Politique Nationale de la Formation Professionnelle
- Capitalisation de 15 projets
- Formation des SOA centraux en élaboration des PTA
- Système de digitalisation de l'élaboration de PTA en cours
- Conception d'outils de collecte des données statistiques de l'ETFP
- Mise en place du système de suivi-évaluation en cours
- Nomination des acteurs budgétaires excentriques
- Formations des acteurs budgétaires excentriques
- Encadrement des comptables des Établissements de formation
- Création des Conseils de surveillances et nomination des membres en vue de la dissolution des GREFTP"
- Concours d'entrée en 1ère année réalisé
- 1ère phase: diagnostic des établissements
- Base de données concernant les Etablissements constituées - Suivis effectués- Documents diffusés"
- "Sensibilisation et études des besoins au niveau régional pour la mise en place de la Cellule de Veille Informationnelle
- Partenariat avec l'UNESCO pour la dotation des matériels utiles à la Cellule de Veille
- Élaboration des nouveaux référentiels
- Mise à jour des référentiels existants
- Installation de l'environnement de l'espace de travail informatique réalisé à 25%
- Sensibilisation et information sur le remplissage de canevas de monographie régionale, cartographie des entreprises, et des établissements de formation
- Répertoire des métiers/compétence modélisés
- Canevas de collecte de donnée confectionnée et envoyé au niveau des Directions régionales
- culture entrepreneuriale ;conducteur d'engin,métier de la pierre ; THR
- Dispositifs régionaux de Valorisation des Acquis par Expérience (VAE) mise en place
- Dispositifs régionaux de Valorisation des Acquis par Expérience (VAE) mise en place
- Note de service sur la coopération DERCP/DR -SECP envoyé
- Canevas de collecte envoyés au niveau DR
- Sensibilisation et information sur le remplissage canevas en cours
- Monographique régionale, cartographies des entreprises, des établissements en cours d'élaboration
- Répertoire des métiers /compétences modélisés
- Sensibilisation et études des besoins au niveau des Directions Régionales, pour la mise en place de la cellule de veille informationnelle
- Partenariat avec UNESCO pour la dotation des matériels utiles à la cellule de veille
- Installation de l'environnement de l'espace de travail informatique réalisée à 25%
- Données secondaires collectées

MINISTÈRE DE L'ENSEIGNEMENT SUPÉRIEUR ET DE LA RECHERCHE SCIENTIFIQUE

Exécution du budget hors solde, hors NPE et hors PIP Externe (en milliers d'Ariary)

GRANDE RUBRIQUE	LFI	MODIFIE	CREDIT OUVERT	ENGAGE	TAUX D'ENGAGEMENT	PAIEMENT
INDEMNITE	1 061 509	1 061 509	376 341	342 618	32,3%	251 898
BIENS ET SERVICES	5 821 700	5 821 700	2 369 821	1 576 869	27,1%	1 447 436
TRANSFERT	104 885 698	104 885 698	37 060 541	20 369 491	19,4%	21 262 408
PIP INTERNE	44 127 120	44 127 120	25 499 581	23 282 593	52,8%	11 170 720
TOTAL	155 896 027	155 896 027	65 306 284	45 571 570	29,2%	34 132 463

Situation des indicateurs

EVALUATION	NOMBRE
ATTEINTS	7
NON ATTEINTS	8
NON DISPONIBLE	1
AUTRES	1
NON EVALUES	0
TOTAL	17

Réalisations physiques

- Validation digitalisation état de bourses étudiants 5 Universités publiques autres que Antananarivo. Contribution à l'élaboration des documents sur les 6 thématiques en vue de la participation à la revue sectorielle du PSE (2018-2022).
- Mise en place des Budgets (LFR 2021 et LFI 2022) : élaboration de document de performance pour LFR. Approvisionnement en eau potable dans la Cité d'Ankatso I : installation fournissant 1500 litres d'eau par heure et 35 000 à 45 000 litres d'eau par jour.
- Nettoyage de la résidence du dortoir des étudiants à Vontovorona pour protéger les étudiants face à la propagation du COVID-19.
- Offre de médicaments et d'équipements aux agents de santé du CHU Mahavoky Atsimo Mahajanga pour la lutte contre le COVID-19 : 5 litres d'antibiotiques, 40 cartons de 50 unités de Masques chirurgicales, 10 compteurs de sang électroniques.
- Paiement 5 mois (janvier-mai 2021) de salaires de 162 agents ECD employés par le Ministère.
- Paiement des dépenses obligatoires au titre du deuxième trimestre 2021 :
- Versement d'une subvention destinée au paiement des salaires des agents PAT des EPN :
- Sept (7) Mois (Juin - Décembre 2020) pour l'Université d'Antsiranana ;
- Six (6) mois (Janvier - Juin 2021) pour les 4 Universités (Toliara, Fianarantsoa, Antsiranana, Mahajanga); Six (6) mois (Octobre 2020 - Mars 2021) pour l'IST Antananarivo;
- Six (5) mois (Janvier - Mai 2021) pour l'IST Ambohitra, Université Toamasina;
- Cinq (5) mois (Décembre 2020 - Avril 2021) pour le CROUA ;
- Cinq (5) mois (Août - décembre 2020) pour l'Université d'Antananarivo;
- Quatre (4) Mois (Septembre - Décembre 2020) pour l'Université d'Antsiranana ;
- Quatre (4) mois (Janvier - Avril 2021) pour l'IST Antsiranana;
- Un (1) mois (Janvier 2021) pour le PBZT ; Paiement et traitement de 105 dossiers de remboursement de frais médicaux : Directions centrales (85), Université (7), IST (1), CNR (12)."
- Etude des 26 dossiers de demande de promotion au grade de professeur titulaire en vue de l'identification des critères de sélection des candidats;
- Sortie des arrêtés relatifs à la demande d'habilitation sur les offres de formations lors de la dernière session du CNH;
- Envoi des recommandations sur les 96 dossiers restants ayant reçus une révision majeure ou mineure lors de la session la CNH du 18 au 22 janvier 2021 aux promoteurs des formations ainsi que les nouvelles demandes;
- Envoi de la demande d'appui financier du PTF pour l'étude de 211 dossiers;
- Participation à la réunion virtuelle organisée par l'AFD pour valider les PTA de la DGES, la DES, la DAAQ et la DSPS du MESupReS en présence du MEFTP, dans le but de mettre en place un système de bonne gouvernance au sein du MESupReS;
- Mise à jour de base des données des EDTM au niveau de la DGES : suite de réception et collecte des données sur les 34 EDTM;
- Supervision de la transcription des enveloppes pour les sujets du baccalauréat 2021 du 21 Juin au 09 Juillet 2021;
- Coordination de la réunion sur l'organisation du baccalauréat avec le staff du MESUPRES : Etat des lieux, visite des lieux de conclaves sélectionnés;

- Traitement de 41 dossiers de demande d'équivalence en cours, en lecture tournante par les membres de la Commission Nationale d'Equivalence (CNE);
- Suivi du document d'auto-évaluation de l'Université d'Antananarivo :
- Rapport de suivi de la Mention Science et Technologie envoyé à la DAAQ;
- Création du site web de la Direction DAAQ et Services rattachés;
- Réunion avec le Consultant de l'UNESCO pour l'impact du COVID réalisée le 25 Juin 2021.
- Participation à une réunion par visioconférence de la Commission des Offres de formation des nouvelles Universités de Madagascar (Menabe, Vakinankaratra, Itasy, Analanjirofo) du 14 mai 2021 à 11h00 (GMT+3), présidée par Mr Le SG;
- Au deuxième trimestre, un engagement de 18 milliards d'Ar a été effectué au titre de paiement d'avances de démarrage et d'attachement de tous les travaux cités dans la feuille REALISATION PIP T2 2021 ci-après:
- Appel à communication : Salon virtuel de la recherche au service de l'économie et de l'emploi (6ème édition) : 22 au 24 Septembre 24 Septembre 2021. Organisation de 2 ateliers de renforcement des compétences des Chercheurs dans les CNRs.
- Traitement des demandes d'information : 34 Profils de demandes d'informations diffusés SQR (Service Questions-Réponses), 83 Profils de demandes d'informations diffusés DSI (Diffusion Sélective de l'Information; Edition et publication de la Revue Electronique « Recherche pour le Développement » (RPD) : 3 Numéros de la revue RPD édités et publiés. Participation à des manifestations scientifiques et économiques : 5 Manifestations scientifiques participées.
- Production des résultats de recherche sur des nouveaux médicaments et remèdes naturels : 2 plantes médicinales étudiées;
- Reboisement de plantes médicinales dans une aire protégée : 200 pots de jeunes plantes préparés.
- Recherches sur les colorants d'origine naturelle : 4 Résultats d'analyse chimique, 2 Communication/publication;
- Appui du développement du secteur Biogaz et dérivés : 1 site, 2 étudiants encadrés, 5 ouvrages consultés;
- Appui du développement de la filière énergie renouvelable et de la biomasse : 1 Localité avec les irradiations solaires évaluée, 1 Prototype installé et mis à l'essai, 1 Biomasse à cycle court à haute productivité identifiés.
- Gestion durable des mangroves de la Région littorale de Boeny : 7 ha de superficie restaurée, 1 type d'AGR développé;
- Suivi systématique de la pêche traditionnelle dans la région Nord-Ouest et autour de Nosy-Be : 1257.11 kg de produits halieutiques capturés, 100 espèces capturées; Pollution marine : 1 résultat d'analyse sur la pollution effectué.
- Inventaire et caractérisation des bio agresseurs de la pomiculture de la région du Vakinankaratra : 12 bio agresseurs de pommier inventoriés;
- Appui à l'amélioration de la sécurité alimentaire, de la situation nutritionnelle et de la résilience aux aléas climatiques des ménages ruraux dans le Sud et le Sud-Est de Madagascar; : 38 variétés sélectionnées pour homologation;
- Accompagnement des paysans producteurs dans la lutte contre la pandémie de coronavirus : 2000 masques de protection produites, 480 visières de production produites, 3340 gels désinfectants produits en flacon de 500 ml.
- IMVaVet, Institut Malgache de Vaccins Vétérinaires
- Production des vaccins suivant les normes de l'OIE : 1250 vaccins gamme canine
- INSTN, Institut National des Sciences et Techniques Nucléaires
- Etat des lieux de la radioactivité environnementale et valorisation des minerais radioactifs : 1 étude de cas réalisé, 1 minerais caractérisé; Valorisation des nanomatériaux endogènes de Madagascar : 1 publication effectuée.
- Maintenance et multiplication des collections mortes et vivantes des plantes : 140 plantes de remplacement et repeuplement germées et multipliées.
- Elaboration des produits documentaires sur des thèmes agro-alimentaires : 2 Produits documentaires publiés.
- Production des résultats de recherche sur des nouveaux médicaments et remèdes naturels : 2 plantes médicinales étudiées.
- Mise en place d'une cohabitation harmonieuse entre les activités minières et l'environnement : 3000 plantules réimplantées sur site.
- Recherches sur les colorants d'origine naturelle : 4 Résultats d'analyse chimique, 2 Communication/publication scientifiques; Appui du développement du secteur Biogaz et dérivés : 1 site trouvé, 2 étudiants encadrés, 5 ouvrages consultés.

12 | REALISATIONS AU NIVEAU DU SECTEUR SECURITE ET ADMINISTRATION DU TERRITOIRE

MINISTÈRE DE LA DÉFENSE NATIONALE

Exécution du budget hors solde, hors NPE et hors PIP Externe (en milliers d'Ariary)

GRANDE RUBRIQUE	LFI	MODIFIE	CREDIT OUVERT	ENGAGE	TAUX D'ENGAGEMENT	PAIEMENT
INDEMNITE	27 811 464	27 811 464	11 257 075	11 437 458	41,1%	3 862 157
BIENS ET SERVICES	22 224 594	22 224 594	9 628 336	7 417 273	33,4%	5 277 125
TRANSFERT	928 299	928 299	411 650	319 342	34,4%	161 184
PIP INTERNE	20 296 985	20 296 985	5 000 000	5 748 598	28,3%	3 192 238
TOTAL	71 261 342	71 261 342	26 297 061	24 922 672	35,0%	12 492 704

Situation des indicateurs

EVALUATION	NOMBRE
ATTEINTS	3
NON ATTEINTS	21
NON DISPONIBLE	0
AUTRES	6
NON EVALUES	8
TOTAL	38

Réalisations physiques

- Normalisation et traitement des dossiers domaniaux du terrain militaire.
- Entretien courant des infrastructures : maçonnerie, plomberie, peinture et vitrerie, dépannage et installation électrique.
- Contrôle et suivi de la construction des bâtiments : *BOA à Ankazoabo Sud, Ambalamidera, Kandrehy et Ivahona.
- Contribution à l'entretien des matériels roulants des directeurs de l'Etat-Major.
- Armement des BOA (Ambatofinadrahana, Morafenobe, Iakora, Ankilizato et Bekapaiky) et des DSS (Vondrozo, Ambalakin-dresy, Befotaka et Anjozorobe) récemment installés.
- Repérage des points rouges d'insécurité en vue d'identifier les zones lacunaires.
- Paiement de la prestation en alimentation de la BMM3.
- Paiement de l'indemnité et carburants des directeurs de l'Etat-Major partants en mission.
- Suivi de la planification des actions de coopération avec les FAZSOI.
- Participation à la 29^{ème} Réunion Ordinaire du Sous-Comité de Défense de la SADC (par vidéoconférence).
- Participation à l'Atelier sur la promotion des Droits de l'Homme au sein des Forces de Défense et de Sécurité (PNUD, Antananarivo).
- Participation à la conférence organisée conjointement par NESA & DKI APCSS (Near East South Asia) & Daniel K. INOUE (Asia Pacific Center for Strategic Studies) sur les thèmes : "Strategic competition along the Indian Ocean Rim" et "Crowded Waters in the western IOR" (vidéoconférence).
- Groupage des documents connexes issus des partenaires internationaux.
- Stage et formation des Officiers Subalternes : 30^{ème} promotion du COQS et 14^{ème} promotion du CFCO2 qui sont débutés le 06/11/2020 et se termineront le 11/06/2021.
- Formation des militaires en secourisme
- Stage infanterie, chancellerie et transmission
- Coopération des militaires avec les autorités locales pour aider la population face au COVID et au KERE dans la zone sud
- Déploiement des éléments de renfort dans les zones rouges ou suspectes
- Poursuite des dahalo dans la zone Sud, Sud Est, Sud-Ouest...
- Mise en place de 10 ZDS (Ikopa, Tsiafajavona, Andringitra, Ankarafantsika, Ankarana, Pangalanina, Tsiribihina, Fiherenana, Mandrare, Matitanana), 5 BOA (Bekapaiky, Iakora, Ambatofinadrahana, Morafenobe, Ankilizato) et 4 DSS (Ambalakin-dresy, Vondrozo, Befotaka, Anjozorobe)
- Exercice de manœuvre de l'incendie et tactique
- Séance de tir et d'aguerrissement
- Visite 25H pour hélico et visite 50H pour CESSNA effectuée (hélico : 6/25H, 1/100H, 1/600 H; CESSNA : 2/50H, 1/100H, 1/200H)
- Toutes missions opérationnelles programmées sur demande.
- Mission de l'Armée de l'Air non réalisée - Cause : inexistence des heures de vol alloué

- Cinq (05) Commandant de Bord formés pour PN
- Surveillance maritime dans ZMPI NW pour lutte contre migration irrégulier à travers nos côtes par voie maritime à cause d'une propagation COVID 19 :
- Le 04.04.2021 : Interception d'une embarcation rapide transportant 03 personnes clandestines provenant des Comores à l'entrée du cratère ;
- Le 06.04.2021 : Recoupement des 02 skiffs transportant des personnes dans la mangrove au niveau cratère ;
- Le 07.04.2021 : Entre NOSY BE et BAIE DES RUSSES : visite d'un bateau à voile "AURORA" en situation irrégulier sans prévenir de l'APMF. Les mesures prises sont déroutement immédiat au port de HELL VILLE et transfert à l'APMF ;
- Le 09.04.2021 : escorte navire à voile "AURORA" vers sortie eaux territoriales Malagasy ;
- Le 15.04.2021 : Visite des deux (02) navires cargos dont "GREAT WALL 5" et "GREAT WALL 6" aux mouillages entre NOSY FALY et TSARABANJINA pour abri en situation régulier ;
- Patrouille entre SAKATIA et BAIE DE BEFOTAKA pour lutte contre migration irrégulier à travers nos côtes par voie maritime à cause de la propagation du COVID 19.
- Surveillance maritime dans ZMPI NW entre NOSY BE - MAHAJANGA - NOSY BE pour lutte contre migration irrégulier à travers nos côtes par voie maritime à cause de la propagation du COVID 19 :
- Le 06.05.2021 : Visite des deux (02) embarcations par conséquent cinq (05) sur neuf (09) membres équipage des deux (02) embarcations sont en situations irrégulières à NOSY BE et effectuant des activités de pêche.
- Les mesures prises sont déroutées vers CNRO puis transférer à l'APMF pour suite investigation.

SECRÉTARIAT D'ETAT AUPRÈS DU MINISTÈRE DE LA DÉFENSE NATIONALE CHARGÉ DE LA GENDARMERIE NATIONALE

Exécution du budget hors solde, hors NPE et hors PIP Externe (en milliers d'Ariary)

GRANDE RUBRIQUE	LFI	MODIFIE	CREDIT OUVERT	ENGAGE	TAUX D'ENGAGEMENT	PAIEMENT
INDEMNITE	5 950 300	5 950 300	2 716 885	2 204 402	37,0%	716 815
BIENS ET SERVICES	20 003 647	20 003 647	14 601 827	9 748 323	48,7%	6 692 228
TRANSFERT	446 725	446 725	215 012	180 342	40,4%	96 824
PIP INTERNE	0	0	0	0	0	0
TOTAL	26 400 672	26 400 672	17 533 724	12 133 066	46,0%	7 505 867

Situation des indicateurs

EVALUATION	NOMBRE
ATTEINTS	35
NON ATTEINTS	11
NON DISPONIBLE	1
AUTRES	0
NON EVALUES	1
TOTAL	48

Réalisations physiques

- Actions contre la propagation du coronavirus :
- En externe : la répression du défaut de port de masques a conduit à la sanction de 327 130 personnes et elles ont été astreintes aux travaux d'intérêt général (TIG). 1 116 véhicules ont été mis en fourrière pour non-respect de mesures barrières.
- Traitement de doléance pour la lutte contre la corruption au sein de la gendarmerie taux de réalisation 54%
- Dans le cadre de Maintien de l'ordre :
- Le deuxième trimestre de l'année 2021 a été marqué par onze (11) manifestations dont : cinq (05) Etudiantines, deux (02) tentatives de vindicte populaire, une (01) confrontation entre membres de deux ethnies, deux (02) contestations des mesures de confinement et une (01) revendication de réouverture d'une carrière.
- Manœuvre sur l'intervention dans l'USAD 10/11 taux de réalisation 100%
- Action menée pour la lutte contre les vols de bœufs (VB): nombre de cas de vols massifs de bœufs (206) durant le deuxième trimestre 2021 a connu une baisse de 42,77% par rapport au premier trimestre (360). 5 833 bœufs ont été volés (contre 5 929) et 3 705 récupérés, soit 63,51% de taux de récupération. Cent-cinquante-et-un (151) malfaiteurs ont été arrêtés dont cent-huit (108) MD et quarante-trois (43) LP ;

- Dans le cadre de la lutte contre le blanchissement de boeufs volés: la Gendarmerie nationale a relevé onze (11) cas. Onze (11) individus ont été arrêtés dont cinq (05) MD et six (06) LP. Cent-trente-cinq (135) bœufs sont mis en fourrière ;
- En matière de lutte contre la prolifération des armes, le nombre d'armes découvertes est de cent-quatorze (114). Il est en baisse de 43,84% par rapport au premier trimestre (203). Douze (12) armes de guerre, une (01) grenade, soixante-et-un (61) fusils de chasse, quarante (40) armes de fabrication artisanale et cinquante (50) munitions ont été saisis ;
- Action menée pour la lutte contre les actes de banditisme, le nombre de cas a connu une diminution de 17,32% (105 contre 127 durant le premier trimestre). Cent-quarante-neuf (149) malfaiteurs ont été arrêtés dont cent-vingt (120) MD, vingt-neuf (29) LP, et vingt-sept (27) autres ont été neutralisés.
- Lutte contre le kidnapping :
- En milieu urbain : Le phénomène de kidnapping en ville est quasiment maîtrisé. Aucun cas n'a été enregistré depuis le mois de janvier 2021.
- En milieu rural : Les seize (16) cas enregistrés (contre 11 au premier trimestre) ont fait cinquante (50) victimes malagasy. Quarante-et-une (41) parmi les victimes ont été libérées dont 14 après paiement de rançon et 27 suite aux interventions de la Gendarmerie nationale. 02 victimes ont été exécutées par ses ravisseurs et 07 autres non encore libérées. Par la suite, vingt-neuf (29) malfaiteurs ont été arrêtés dont vingt-trois (23) MD, quatre (04) LP et deux (02) autres en cours d'enquête tandis que sept (07) ont été neutralisés.
- Lutte contre les attaques sur les axes routiers :
- Le nombre de cas a connu une baisse de 69,23% (04 contre 13 au premier trimestre). Ces cas ont conduit à l'arrestation d'un (01) individu qui a été placé sous MD.
- Lutte contre les trafics de ressources naturelles
- Flore : Deux (02) cas de tentative de vol de rondins de bois de rose et de palissandres ont été enregistrés. Quinze (15) individus ont été arrêtés dont un (01) a bénéficié d'une LP et quatorze (14) autres ayant été objet de tentative de vol de bois de rose ont été tous relaxés en attendant leur déferrement au parquet du TPI d'Antalaha.
- Faune : Les trois (03) cas enregistrés ont conduit à la saisie de cent-quatre-vingt-treize (193) tortues, trente (30) tortues aldabra et quatre-vingt-sept (87) caméléons. Treize (13) trafiquants ont été arrêtés dont huit (08) placés sous MD et cinq (05) ont bénéficié d'une LP.
- Lutte contre le vol des vanilles :
- Vols de vanilles vertes : Cent-dix (110) cas ont été relevés dont 1 320,23 kg volés et 819,35 kg récupérés. Cent-quarante-et-un (141) individus arrêtés dont quatre-vingt-dix-neuf (99) MD et quarante-deux (42) LP.
- Vols de vanilles préparées : Les deux (02) cas enregistrés ont fait 47 kg de vanilles volées et 7 kg récupérées. Dix (10) individus ont été arrêtés et sont tous placés sous MD. 840 Gendarmes sont formés pour assurer la sécurité en milieu rural sur les 07 CSAO, 27 Gendarmes spécialistes en couture sont formés, 12 Officiers sont formés en officier administratif, 45 Officier élèves sont formés en cours, d'applications des officiers.

MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR ET DE LA DÉCENTRALISATION

Exécution du budget hors solde, hors NPE et hors PIP Externe (en milliers d'Ariary)

GRANDE RUBRIQUE	LF1	MODIFIE	CREDIT OUVERT	ENGAGE	TAUX D'ENGAGEMENT	PAIEMENT
INDEMNITE	1 397 217	1 397 217	675 588	552 288	39,5%	178 957
BIENS ET SERVICES	47 563 609	47 563 609	21 051 266	6 600 444	13,9%	3 983 346
TRANSFERT	110 257 904	110 257 904	100 565 522	72 916 943	66,1%	24 573 316
PIP INTERNE	130 153 420	130 153 420	43 955 837	7 750 000	6,0%	6 750 000
TOTAL	289 372 150	289 372 150	166 248 213	87 819 676	30,3%	35 485 620

Situation des indicateurs

EVALUATION	NOMBRE
ATTEINTS	8
NON ATTEINTS	12
NON DISPONIBLE	0
AUTRES	0
NON EVALUES	16
TOTAL	36

Réalisations physiques

- Lancement de tous les appels d'offre relatifs aux besoins en fonctionnement du MID : RPI
- Evaluations des offres et attributions des marchés aux meilleurs disants
- Préparation des dossiers pour l'engagement des tranches conditionnelles (année 2021) des travaux manarapenitra (communes urbaines, communes rurales, préfectures)
- Préparation des projets de contrats et validation
- Extension du réseau de médias partenaires dans le cadre de la promotion de la décentralisation et de l'administration du territoire ;
- Finalisation de la maquette du Newsletter du Ministère de l'Intérieur et de la Décentralisation ;
- Développement de la nouvelle émission télévisée TSINJARA dédiée à la promotion des réalisations et des missions du Ministère de l'Intérieur et de la Décentralisation en partenariat avec la Télévision Nationale ;
- Modernisation du site web du Ministère de l'Intérieur et de la Décentralisation ;
- Redynamisation et Opérationnalisation de la plateforme nationale de Communication pour le Développement dans le cadre de la riposte Covid-19 ;
- Partenariat avec Midi Madagasikara dans le cadre de la promotion des réalisations du Ministère de l'Intérieur et de la Décentralisation ;
- Médiatisation des événements, réalisations et informations du Ministère de l'Intérieur et de la Décentralisation ;
- Remise des dons de trois (3) nouveaux véhicules motocyclettes au Ministère de l'Intérieur et de la Décentralisation en partenariat avec Unicef Madagascar
- Appui en matière de planification stratégique de communication aux acteurs des plateformes régionales de Communication pour le Développement dans le cadre de la riposte Covid-19 ;
- Actions de lobbying auprès des patrons de presse des grands médias de la capitale en vue de la gestion de l'image du Ministère de l'Intérieur et de la Décentralisation.
- DACTD :
 - appui pour l'élaboration et rédaction du PDLII Manjakandriana
 - appui pour la création SLC 23 communes Anosy
 - Etablissement de convention de partenariat avec FORMAPROD (MAEP) d'un montant de 150.000.000 Ariary, avec lobbying auprès de Monsieur le Ministre MID pour appuyer les Communes en matière de maîtrise d'ouvrage en général et particulièrement en terme d'insertion des jeunes ruraux.
 - Etablissement de contact avec plusieurs partenaires potentiels pour nos CTD (Maroc, Villes américaines, Union européenne, etc)
- DCFE
 - transfert de subvention de fonctionnement 2021, 99,25%,
 - transfert arriérés subvention de fonctionnement 2018 (bénéficiaires : 1695 Communes) , 98%
 - transfert de subvention pour les SEC 100%,
 - transfert de subvention pour les EPP 100%,
 - transfert de subvention pour les CSB 92,82%
 - Transfert des Subventions des 22 Régions (première tranche : Ar 105 000 000 par Région),
 - Transfert indemnité chef Fokontany 2021 (I et II trimerstre 2021) pour les 19 169 Fokontany
- DGD PROJET MIONJO
 - Lancement technique du Projet tenu du 15 au 30 mars 2021 ;
 - PTBA 2021 validé par le CNP le 29/04/2021, ANO reçu le 14/05/2021 ;
 - Mission de préparation du colloque régional et séance d'information sur Mionjo à Taolagnaro et Ambovombe tenue du 5 au 19/06/2021 ;
 - Suivant l'article 5 de l'Arrêté interministériel N° 26896-2020, portant création et organisation des Organes chargés de la mise en œuvre du Projet MIONJO, élaboration de l'Arrêté de nomination des membres du Comité National de Pilotage : lettre de nomination envoyée à chaque membre ;
 - Travaux d'expertise des infrastructures d'adduction d'eau potable par le pipeline de Mandrare Sampona en cours ;
 - Signature des conventions entre l'UNICEF et l'UNGP ainsi que celle entre le FAO et l'UNGP ;
- FDL :
 - Accompagnement des responsables régionaux (Gouverneur, DID) sur l'élaboration du programme d'emploi et fiche de projet, sous financement RPI
 - Accompagnement des responsables communaux (Maire et/ou Agent technique) sur l'élaboration du dossier de projet pour l'octroi de la subvention au montant de 30 millions d'ariary, sous financement PAPSP
 - Atelier de lancement MOC PDCID II au niveau de 8 Districts dans les régions Boeny et Diana, sous financement KfW

MINISTÈRE DE LA SÉCURITÉ PUBLIQUE

Exécution du budget hors solde, hors NPE et hors PIP Externe (en milliers d'Ariary)

GRANDE RUBRIQUE	LFI	MODIFIE	CREDIT OUVERT	ENGAGE	TAUX D'ENGAGEMENT	PAIEMENT
INDEMNITE	454 630	454 630	177 740	157 938	34,7%	6 382
BIENS ET SERVICES	14 867 454	18 323 992	5 105 917	4 139 612	22,6%	3 142 997
TRANSFERT	970 591	1 647 491	474 296	414 769	25,2%	135 644
PIP INTERNE	29 191 800	29 191 800	14 595 900	11 465 594	39,3%	0
TOTAL	45 484 475	49 617 913	20 353 853	16 177 913	32,6%	3 285 023

Situation des indicateurs

EVALUATION	NOMBRE
ATTEINTS	0
NON ATTEINTS	0
NON DISPONIBLE	0
AUTRES	0
NON EVALUES	12
TOTAL	12

Réalisations physiques

- 51 018 personnes sensibilisées dans la lutte contre le COVID-19 : 27.327 personnes assignés aux travaux d'intérêts généraux, distribution de 993 caches bouches et 1.195 boîtes des médicaments CVO+
- 653 publications par voie médiatique : points de presses, revues de presses, renseignements téléphoniques, communications médiatiques, émissions radiophoniques, page web...
- 96 textes préparés, enrôlés et adoptés : dossiers contentieux, communication verbale, texte en conseil de Gouvernement ; conseil d'Etat....
- 97 réunions techniques effectués
- Diffusion de 34 offres de candidatures
- Acquisition de 13 matériels techniques et équipements
- Réalisation de 620697 ilotage, rondes et patrouilles : Il s'agit de l'ensemble des rondes et patrouilles effectuées par toutes les services opérationnels de la Police Nationale, 11 977 petites interventions et filatures
- 3 617 services d'ordre effectués, d'assainissement arrêt bus et rond-point, opérations anti-pickpocket, sécurisations vary mora dans le magasin stockage Fasan'ny karana (DFIP), EMMO
- Taux d'élucidation de traitement des affaires judiciaires relevant de la compétence de la Direction de la Police Judiciaire : 61.53% - 5.014 affaires traitées sur les 8.149 reçues, faisant 1.744 MD et 2.227LP

13 REALISATIONS AU NIVEAU DU SECTEUR PRODUCTIF

MINISTERE DE L'INDUSTRIE, DU COMMERCE ET DE L'ARTISANAT

Exécution du budget hors solde, hors NPE et hors PIP Externe (en milliers d'Ariary)

GRANDE RUBRIQUE	LFI	MODIFIE	CREDIT OUVERT	ENGAGE	TAUX D'ENGAGEMENT	PAIEMENT
INDEMNITE	3 403 225	3 403 225	1 039 616	912 993	26,8%	55 131
BIENS ET SERVICES	4 643 681	4 643 681	1 980 703	1 894 231	40,8%	1 364 684
TRANSFERT	27 642 605	27 642 605	20 797 253	18 177 330	65,8%	18 091 689
PIP INTERNE	25 473 930	25 473 930	2 421 601	282 433	1,1%	98 073
TOTAL	61 163 441	61 163 441	26 239 173	21 266 987	34,8%	19 609 577

Situation des indicateurs

EVALUATION	NOMBRE
ATTEINTS	21
NON ATTEINTS	9
NON DISPONIBLE	5
AUTRES	0
NON EVALUES	106
TOTAL	141

Réalisations physiques

- Elaboration d'une politique sectorielle de lutte contre la corruption
- Veille informationnelle et enrichissement du site web du MICA sur l'évolution des prix et stock des PPN émanant des 22 régions
- Elaboration des documents de projets prioritaires du MICA et suivi des réalisations en continu
- Finalisation et lancement officiel d'un logiciel de gestion des médicaments au sein du Service Médico-Social
- Préparation des documents budgétaires annuels (LFI, LFR 2021) et triennal (CDMT 2022 2024)
- Prise d'engagement en faveur des Nouveaux Projets d'Emergence du SUD (NPE SUD)
- Organisation de séances d'informations et de formation des Contrôleurs et commissaires du Commerce avant leur assermentation
- Prise d'engagement en faveur des Nouveaux Projets d'Emergence du SUD (NPE SUD)
- Elaboration d'une politique sectorielle de lutte contre la corruption
- Veille informationnelle et enrichissement du site web du MICA sur l'évolution des prix et stock des PPN émanant des 22 régions
- Elaboration des documents de projets prioritaires du MICA et suivi des réalisations en continu
- Finalisation et lancement officiel d'un logiciel de gestion des médicaments au sein du Service Médico-Social
- Préparation des documents budgétaires annuels (LFI, LFR 2021) et triennal (CDMT 2022 2024)
- Organisation de séances d'informations et de formation des Contrôleurs et commissaires du Commerce avant leur assermentation
- Dotation de 8 unités industrielles et matériels techniques industriels dans les régions Ihorombe, Boeny, V7V et Itasy
- Délivrance d'une autorisation d'exploitation et 08 autorisations d'opération industrielle
- Gestion de 03 plaintes industrielles
- Délivrance de 140 attestations de destination, 65 certificats d'analyse délivrés, de 09 autorisations de réexportation et de 02 agréments des zones franches
- Assainissement des marchés de médicaments
- Validation du projet d'Arrêté relatif à la réglementation des manifestations commerciales et des ventes promotionnelles
- Vérification et suivi des stocks et des prix des PPN venant des 22 régions hebdomadairement
- Réalisations de 10 destructions de produits non conformes et avariés, de 388 activités analytiques
- Délivrance de 1521 certificats de non contaminations radioactives, de 812 Autorisations de mise en commercialisation
- Suivi de l'évolution des exportations de Vanille : 646 888 kg exportés au 1er trimestre
- Suivi de l'évolution des exportations de girofle : 7 773 720 kg exportés au 1er trimestre
- Suivi de l'évolution des exportations de cacao : 2 702 819 kg exportés au 1er trimestre
- Adoption en Conseil du Gouvernement du Décret portant organisation de la filière vanille

- Mise à jour continue de l'annuaire des importateurs et initiation des négociations avec la Douane pour le partage de données statistiques sur l'importation
- Lancement du Module Analyser pour la mise en oeuvre de l'Observatoire Africain du Commerce à Madagascar
- Continuité des activités de mise en place du Portail d'Informations Commerciales (PIC)
- Avancement des travaux de construction à 45% de la Maison de la Vanille à Antalaha
- Recensement de 157 métiers d'artisans dans le Livret des Métiers
- Réhabilitation à 100% et inauguration de la CERAM Boeny
- Cité des Métiers Ivato : Avancement des activités à 20%
- Célébration de la Journée Mondiale de l'Artisanat
- Formation de 30 associations d'artisans sur le "Zaitra Tsena"
- Recensement de 14 520 artisans selon les filières dans les régions Analamanga, Bongolava et Itasy
- Chambre des métiers Atsinanana redynamisée et Chambre des Métiers Boeny et Fitovinany dotées de matériels FABLAB
- Edition et délivrance de 568 cartes professionnelles d'artisans Délivrés de 406 certificats faits mains des produits artisanaux
- Sensibilisation des associations et des groupements de base pour se convertir en coopératives
- Sensibilisation des jeunes lycéens du lycée Alasora sur l'entrepreneuriat et la création d'emplois
- Accompagnement d'un jeune entrepreneur dans son projet OTRIKAINA oeuvrant dans la transformation des fruits et légumes
- Coordination et collaboration dans la mise en oeuvre du projet ODOF

MINISTERE DE L'AGRICULTURE, DE L'ELEVAGE ET DE LA PECHE

Exécution du budget hors solde, hors NPE et hors PIP Externe (en milliers d'Ariary)

GRANDE RUBRIQUE	LFI	MODIFIE	CREDIT OUVERT	ENGAGE	TAUX D'ENGAGEMENT	PAIEMENT
INDEMNITE	4 154 038	4 154 038	1 759 429	1 327 981	32,0%	581 583
BIENS ET SERVICES	6 444 508	6 444 508	2 907 640	2 079 652	32,3%	1 908 200
TRANSFERT	12 535 262	12 535 262	5 811 463	1 781 888	14,2%	1 757 003
PIP INTERNE	21 538 517	21 538 517	5 501 795	1 547 524	7,2%	1 386 677
TOTAL	44 672 325	44 672 325	15 980 327	6 737 045	15,1%	5 633 462

Situation des indicateurs

EVALUATION	NOMBRE
ATTEINTS	7
NON ATTEINTS	5
NON DISPONIBLE	9
AUTRES	1
NON EVALUES	0
TOTAL	22

Réalisations physiques

- Opérationnalisation de 02 Centre d'Appui à l'Agrobusiness (CABIZ) ont été en partenariat avec FIFAMANOR et FIHARIANA à Antsirabe II.
- Mis en place de 02 Zones d'Émergence Agricole (ZEA) à Mananjary et à Manakara .
- Réhabilitation et opérationnalisation de 06 usines de transformation à Atsimo Atsinanana, à Analamanga, à Itasy et à Sofia
- Pêche, aquaculture et pisciculture :
- Distribution de 1 487 matériels de pêche dans les régions suivantes : Melaky, Diana, Melaky, AtsimoAndrefana, Anôsy, AtsimoAtsinanana et Vakinankaratra.
- Elaboration de 77 plans d'aménagements de pêcheries dans la région Anôsy.
- Distribution de 646 nouvelles cartes mareyeurs dans les régions suivantes : AlaotraMangoro, AtsimoAtsinanana, Betsiboka, Boeny, Diana, Anôsy, Melaky, Menabe, SAVA, Sofia, VatovavyFitovinany, Atsinanana et AtsimoAndrefana.
- Opérationnalisation de 7 399 sites aquacoles dans les régions MatsiatraAmbony, Vakinankaratra, Amoroni Mania, Itasy, Sofia et SAVA.
- Opérationnalisation de 18 sites langoustiers dans les régions Menabe, Diana, Boeny, Atsimo-Andrefana, Androy, AtsimoAtsinanana et Anôsy.

- Disponibilité de 156 814 de têtes additionnelles de poulets dans les Régions Diana, Atsimo Atsinanana, Ihorombe, Bongolava, Analamanga, Matsiatra Ambony, Vatovavy Fitovinany, Boeny, Atsimo Andrefana et Alaotra Mangoro.
- Appui de 184 jeunes entrepreneurs avicoles dans les Régions Bongolava, Analamanga, Matsiatra ambony, Atsimo Atsinanana, Vatovavy Fitovinany, Boeny, Melaky, Atsimo Andrefana, Sofia et Vakinankaratra.
- Distribution de 4 725 petits ruminants dans les Régions Atsimo Andrefana, Androy, Anosy, Menabe, Diana et Melaky.
- Distribution de 1 065 de Ruches à cadres équipées et peuplées dans les Régions Diana, Menabe, Alaotra Mangoro, Atsimo Atsinanana, Sofia, Matsiatra Ambony et Melaky.
- Vaccination de 2 314 223 Bovins dans les Régions Analamanga, Analanjirofo, Androy, Anosy, Atsimo Andrefana, Atsimo Atsinanana, Atsinanana, Betsiboka, Boeny Bongolava, DIANA, Ihorombe, Matsiatra Ambony, Melaky, Menabe, Sofia, Vatovavy Fitovinany, Menabe, Vatovavy Fitovinany, SAVA et Vakinankaratra.
- Equipement de 23 556 Bovins d'une boucle d'identification infalsifiable dans les Région Boeny et Ihorombe
- Opérationnalisation de 04 Usines de transformation des produits d'élevage sont opérationnelles dans la Région Atsimo Andrefana
- Dotation de 1 419 équipements modernes dans les régions : Atsimo Atsinanana, SAVA, Diana, Atsimo Andrefana et Sofia.
- Distribution de 3 765 871 alevins dans 11 régions : Atsimo Atsinanana, Atsinanana, Betsiboka, SAVA, Matsiatra Ambony, Vakinankaratra, Boeny, Analamanga, Diana, Alaotra Mangoro et Ihorombe.
- Déversement de 252 300 alevins pour le rempoissonnement dans la région Analamanga, Betsiboka, Itasy, SAVA, Vakinankaratra et Vatovavy Fitovinany.
- Remise en état de 6 583 ha de superficie rizicole au bénéfice de 7098 producteurs et de 2 AUE (Bedimaka et Manambolo)
- Aménagement de 1 162 ha de superficie rizicole au profit de 2482 producteurs et d'un AUE
- Création de 161 ha de culture de riz pluvial nouvellement (labourée et/ou défrichée)
- Culture et installation de 101 710 ha de riz pluvial
- Formation de 2715 paysans formateurs et paysans modèles/relais (Paquet Technique PAPRIZ)
- Réalisation de 20 barrages hydro-agricoles dont 13 construits et 7 réhabilités au profit de 3792 producteurs
- Construction nouvellement de 31 km de canaux d'irrigation au profit de 1265 producteurs
- Distribution de 390 tonnes de semences de riz hybride au profit de 299 206 ménages et 631 EAFs
- Dotation de 3796 producteurs de riz hybride de starting-pack pour la culture de riz hybride (formations et encadrement technique - labour - semences améliorées - engrais minéraux - dolomie).
- Attribution de 133 titres verts
- Distribution de 1743 Cartes producteur vanille
- Renouvellement de 335 ha de superficie sous le label BIO
- Distribution de 836,7 T d'engrais au profit de 12 063 producteurs et 950 ménages
- Distribution de 9526 Petits Matériels Agricoles au profit de 3 463 producteurs et 9 925 ménages
- Opérationnalisation de 3 293 pisciculteurs modernes opérationnels dans la région : Alaotra Mangoro, Analamanga, Vatovavy Fitovinany, Atsinanana, Boeny, Analanjirofo, Anosy, Amoron'i Mania, Ihorombe, Menabe et Vakinankaratra.
- Opérationnalisation de 154 CEP dans la région Amoron'i Mania, Matsiatra Ambony et Vakinankaratra.
- Infrastructure :
- Opérationnalisation de 03 débarcadères dans la région Atsimo Andrefana et Atsinanana.
- Installation de 60 Cages modernes dans la région Analamanga.
- Mise en place de 01 usine de traitement de produits halieutiques dans la région Atsimo Andrefana.
- Production :
- Production de 1 015 tonnes de crevettes dans la région Boeny.
- Production de 4 576 tonnes d'algues dans la région Atsimo-Andrefana.
- Production de 2 579 tonnes de crabe dans la région Atsimo Atsinanana, Vatovavy Fitovinany, Atsimo Andrefana, Boeny et Menabe.
- Production de 146 737 kg de concombres de mer dans la région Atsimo Andrefana, Boeny et Mena.
- Production de 66 tonnes de langoustes dans la région Atsimo Andrefana, Boeny, Vatovavy Fitovinany, Atsimo Atsinanana et Menabe.
- Valorisation :
- Délivrance de 8415 visas de conformité dans les régions : Alaotra Mangoro, Analamanga, Amoron'i Mania, Analanjirofo, Androy, Anosy, Atsimo Andrefana, Atsinanana, Betsiboka, Boeny, DIANA, Itasy, SAVA, Sofia, Vatovavy Fitovinany.
- Délivrance de 1813 carnets d'expéditions d'eau douce et marins.
- Délivrance de 274 autorisations des collectes de produits Marins.
- Délivrance de 1829 permis de collecte de produits d'eau douce et marins.

MINISTERE DE L'ENVIRONNEMENT ET DU DEVELOPPEMENT DURABLE**Exécution du budget hors solde, hors NPE et hors PIP Externe (en milliers d'Ariary)**

GRANDE RUBRIQUE	LFI	MODIFIE	CREDIT OUVERT	ENGAGE	TAUX D'ENGAGEMENT	PAIEMENT
INDEMNITE	2 744 301	2 744 301	1 366 872	1 189 335	43,3%	406 358
BIENS ET SERVICES	8 445 517	8 445 517	3 718 009	1 702 147	20,2%	1 392 930
TRANSFERT	944 263	944 263	310 156	283 083	30,0%	41 442
PIP INTERNE	0	0	0	0	0	0
TOTAL	12 134 081	12 134 081	5 395 037	3 174 566	26,2%	1 840 730

Situation des indicateurs

EVALUATION	NOMBRE
ATTEINTS	9
NON ATTEINTS	1
NON DISPONIBLE	1
AUTRES	0
NON EVALUES	17
TOTAL	28

Réalisations physiques

- Reboisement de 39 266,25 ha au niveau national dont 34 122,26 ha terrestre et 5 143,99 ha de mangrove
- 123 contrôles, 19 PV de saisie, 18 dossiers transmis, 13 dossiers traités don 72 % taux de traitement des dossiers, 9 transactions avant jugement
- Lancement national de la campagne de reboisement 2020-2021 dans la Région Anosy : Manantely /Forêt de Tsitongabarika : 10 000 jeunes plants mis en terre. Cérémonie honorée par la présence du Président de la République, 800 personnes locales mobilisées, élus locaux mobilisés
- Lancement du programme 1 élève 1 arbre le 11 février 2021 à Ambohimanga Rova
- Nouveau Partenariat : un partenariat public privé pour reverdir Madagascar entre Le MEDD et Le Groupe IMPERIAL TOBACCO MADAGASCAR faisant partie du Groupe britannique Imperial BRANDS
- Quatre célébrations des journées mondiales à travers le reboisement, entretien sylvicole et la sensibilisation citoyenne de proximité et à travers les nouveaux médias et les médias classiques
- 8 Initiatives de valorisation des ressources naturelles et Développement économique à travers les chaînes de valeurs
- 3 projets en cours de préparation
- Accord de paiement du Programme de Réduction d'Emissions « Atiala Atsinanana » avec le Fonds de Partenariat pour le Carbone Forestier (FCPF)
- 247 séances de sensibilisation de proximités ciblant 12361 personnes
- 40 669,07 ha de reboisement
- 4 333,56 ha de mangrove
- 75 024 480 jeunes plants produits, 57 158 703 plants mis en terre
- 65 nouvelles pépinières
- 73 contrôles et patrouilles :20 PV de délit, 4PV de séquestre,5 PV de saisie, 6transactions, 15 dossiers transmis aux TPI, 12 conclusions
- 7 thèmes disposés: RSE, Lemuriens, raphia, soie de mangrove, lutte contre la corruption, Biogaz, charbon mitsitsy
- 246 372 263 millions d'Ariary de recette enregistré au niveau de 12 Directions régionales
- Vondron'Olona Ifotony (VOI) TAMIA choisi comme l'un des lauréats en tant qu'exemple exceptionnel de solution locale et naturelle au changement climatique et au développement durable: protection du bassin versant d'Andranobe, Région Vakinankarata et gestion des ressources halieutique du lac comme source de revenue
- Découverte du 113 ème espèce de lémurien faisant partie de la famille des Microcèbes nommé Microcebus Jonahi (petits lémurien au monde)
- Collaboration entre MEDD/COI/OLEP/Maurice par le biais de l'OLEP : envoi des matériels adéquats pour aider l'île Maurice en état d'urgence environnementale à cause de l'échouement du vraquier MV Wakashio

MINISTERE DES MINES ET DES RESSOURCES STRATEGIQUES**Exécution du budget hors solde, hors NPE et hors PIP Externe (en milliers d'Ariary)**

GRANDE RUBRIQUE	LFI	MODIFIE	CREDIT OUVERT	ENGAGE	TAUX D'ENGAGEMENT	PAIEMENT
INDEMNITE	1 694 220	1 694 220	774 555	652 772	38,5%	171 413
BIENS ET SERVICES	11 710 784	11 710 784	5 080 902	3 597 798	30,7%	3 097 900
TRANSFERT	965 177	965 177	292 627	59 140	6,1%	31 662
PIP INTERNE	100 000	100 000	50 000	49 654	49,7%	29 684
TOTAL	14 470 181	14 470 181	6 198 084	4 359 364	30,1%	3 330 659

Situation des indicateurs

EVALUATION	NOMBRE
ATTEINTS	0
NON ATTEINTS	0
NON DISPONIBLE	0
AUTRES	0
NON EVALUES	44
TOTAL	44

Réalisations physiques

- Non disponible

14 | REALISATIONS AU NIVEAU DU SECTEUR INFRASTRUCTURE

MINISTERE DE L'ENERGIE ET DES HYDROCARBURES

Exécution du budget hors solde, hors NPE et hors PIP Externe (en milliers d'Ariary)

GRANDE RUBRIQUE	LFI	MODIFIE	CREDIT OUVERT	ENGAGE	TAUX D'ENGAGEMENT	PAIEMENT
INDEMNITE	906 394	906 394	453 197	292 362	32,3%	67 004
BIENS ET SERVICES	1 653 488	1 653 488	843 228	434 652	26,3%	402 716
TRANSFERT	240 000	240 000	120 000	27 876	11,6%	19 120
PIP INTERNE	0	0	0	0	0	0
TOTAL	2 799 882	2 799 882	1 416 425	754 889	27,0%	488 840

Situation des indicateurs

EVALUATION	NOMBRE
ATTEINTS	7
NON ATTEINTS	4
NON DISPONIBLE	2
AUTRES	0
NON EVALUES	16
TOTAL	29

Réalisations physiques

- Distribution de 400 lampadaires solaires pour la région Antsinanana, 240 pour la région Atsimo Andrefana, 400 pour la région Boeny ;
- Electrification par système décentralisé (hydroélectricité) pour 18 villages dans la région Alaotra Mangoro, Analamanga, Vakinankaratra, Amoron'i Mania, Haute Matsiatra Installation du Groupe 4 - Andekaleka ;
- Construction de centrale électrique hybride solaire Diesel (Région Analanjirofo, Diana et Boeny).

MINISTERE DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE ET DES TRAVAUX PUBLICS

Exécution du budget hors solde, hors NPE et hors PIP Externe (en milliers d'Ariary)

GRANDE RUBRIQUE	LFI	MODIFIE	CREDIT OUVERT	ENGAGE	TAUX D'ENGAGEMENT	PAIEMENT
INDEMNITE	5 967 706	5 967 706	2 834 893	2 166 849	36,3%	613 829
BIENS ET SERVICES	4 927 411	4 927 411	2 174 722	1 534 457	31,1%	1 221 038
TRANSFERT	7 822 464	7 822 464	3 615 112	873 010	11,2%	842 213
PIP INTERNE	216 369 781	216 519 781	7 087 755	8 603 439	4,0%	1 131 736
TOTAL	235 087 362	235 237 362	15 712 482	13 177 755	5,6%	3 808 815

Situation des indicateurs

EVALUATION	NOMBRE
ATTEINTS	14
NON ATTEINTS	40
NON DISPONIBLE	10
AUTRES	14
NON EVALUES	24
TOTAL	102

Réalisations physiques

- Non disponible

MINISTERE DES TRANSPORTS, DU TOURISME ET DE LA METEOROLOGIE**Exécution du budget hors solde, hors NPE et hors PIP Externe (en milliers d'Ariary)**

GRANDE RUBRIQUE	LFI	MODIFIE	CREDIT OUVERT	ENGAGE	TAUX D'ENGAGEMENT	PAIEMENT
INDEMNITE	1 700 656	1 700 656	714 501	617 067	36,3%	219 984
BIENS ET SERVICES	5 672 467	5 672 467	2 805 167	2 538 775	44,8%	1 856 695
TRANSFERT	5 062 354	5 062 354	704 335	311 514	6,2%	91 985
PIP INTERNE	3 050 000	3 050 000	0	0	0,0%	0
TOTAL	15 485 477	15 485 477	4 224 003	3 467 356	22,4%	2 168 663

Situation des indicateurs

EVALUATION	NOMBRE
ATTEINTS	3
NON ATTEINTS	4
NON DISPONIBLE	0
AUTRES	0
NON EVALUES	34
TOTAL	41

Réalisations physiques

- Délivrance de 409 visa de conformité
- Assainissement de l'aéroport de Taolagnaro
- Signature d'une convention de collaboration pour l'élaboration et la communication efficace des calendriers culturels agricoles à Madagascar entre le Ministère des Transports du Tourisme et de la Météorologie, le Ministère de l'Agriculture, de l'Elevage et de la Pêche, le FOFIFA et le Directeur Pays de VIAMO
- Signature de la convention entre la Direction générale de la Météorologie et Madagascar National Park
- Promotion du tourisme national à travers la deuxième édition du « Tsenaben' ny fizahantany »
- Délivrance de 45 autorisations d'ouverture (Hébergement et restauration)
- Délivrance de 13 autorisations d'ouvertures pour entreprises de voyages et de prestations touristiques
- Recrutement des agents sortant de l'INFA
- Basculement des agents ECD en ELD
- Réhabilitation du port d'Analalava
- Acquisition et installation des matériels et équipements de contrôle sanitaire
- Opérationnalisation du Protocole d'Alerte Commun
- Contribution au système mondial d'information de l'OMM
- Formation des formateurs relais en mise aux normes des protocoles sanitaires Covid19
- Promotion des destinations régionales
- ...

MINISTÈRE DES POSTES, DES TÉLÉCOMMUNICATIONS ET DU DÉVELOPPEMENT NUMÉRIQUE

Exécution du budget hors solde, hors NPE et hors PIP Externe (en milliers d'Ariary)

GRANDE RUBRIQUE	LFI	MODIFIE	CREDIT OUVERT	ENGAGE	TAUX D'ENGAGEMENT	PAIEMENT
INDEMNITE	140 790	140 790	55 198	23 983	17,0%	1 903
BIENS ET SERVICES	469 573	469 573	239 043	137 071	29,2%	81 046
TRANSFERT	18 873	18 873	0	0	0,0%	0
PIP INTERNE	0	0	0	0	0	0
TOTAL	629 236	629 236	294 241	161 054	25,6%	82 949

Situation des indicateurs

EVALUATION	NOMBRE
ATTEINTS	3
NON ATTEINTS	6
NON DISPONIBLE	
AUTRES	1
NON EVALUES	3
TOTAL	13

Réalisations physiques

- Planification-Business model- Etudes et identification des sites Smart Village - Architecture
- Etudes et identification des sites Rebranding
- Etudes et identification des sites relais postaux
- Audit des centres du Vohikala Arivonimamo, Ankazobe, Tsiroanomandidy
- Descente auprès des directions inter régionales Fianarantsoa, Toamasina, Tuléar pour préparation de la Loi de Finances Initiale 2022
- Visite d'un bureau postal à Foulpointe
- Dédouanement des équipements destinés aux projets de modernisation des réseaux de télécommunications de Madagascar
- Entretien et réparation des véhicules du Ministère
- Gestion des carrières : 264 dossiers traités
- Distribution du nofon-kena mitam-pihavanana (Fête nationale)
- Procédure de sauvegarde des patrimoines en cours au niveau des tribunaux
- Sécurisation et embellissement des alentours du bâtiment et garage de la DIRPT de Majunga
- Descente sur terrain Marovoay et Maevatanana pour sensibilisation Hotspot
- Installation et câblage réseau Antaninarenina (Bureau du Ministre, salle serveur, DAF, CDE, PRMP, DGODN, Service Environnement, DRH)
- Maintenance informatique
- Suivi technique de l'exploitation des Hotspots wifi
- Etude du business model du projet Hotspot
- Suivi et évaluation du bon fonctionnement des sites Hotspots
- Suivi des sites Hotspots : Ambohimanga Rova - Sabotsy Namehana - Analamahitsy - Antanimena - MAE Anosy
- Etude de la convention de partenariat entre MPTDN et ONG PIVOT sur le projet "Installation des réseaux internet dans les CSB du district Ifanadiana"
- Etude de faisabilité de partenariat entre le MPTDN et l'EPP 67ha sur l'équipement numérique de la salle informatique de l'école pour la célébration du 50ème anniversaire
- 6 Bureaux de la PAOMA visités afin d'évaluer leur qualité de service : Ankazobe-Ambohimangakely-Manjakandriana-Arivonimamo-Analavory-Tsiroanomandidy
- 4 Bureaux postaux visités à Mahajanga
- Descente auprès des opérateurs postaux DHL-INTEREX-SERVEX-WHYZZ pour suivi et contrôle du respect des conditions fixées dans la licence d'exploitation et dans le cahier de charges
- Recouvrement des taxes et des redevances à la hauteur de 43%
- Descente auprès des opérateurs postaux DHL-CARGO-EXPRESS pour obtenir les informations sur les statistiques et états financiers
- Recensement des opérateurs informels (5 opérateurs informels identifiés : Suroit-Transcomad-Transcolis-Fanampiana-Cotisse)

- 3 licences délivrées pour les opérateurs Fanampiana-Transcolis-Orientrans
- Suivi des Installations des Hotspots Wifi
- Suivi de l'implémentation du projet Hotspot - pose des visuels
- Suivi et évaluation du projet Hotspot MPTDN
- Mises en place des 2 hotspots à Vohipeno et Ambilobe
- Participation à la réalisation des installations Smart Village (SV) 2020-2021
- Participation au montage de nouveaux projets émergents à proposer : bus numérique, technopole, maison du numérique, gare connectée
- Préparation mission de suivi installation SV avec ARTEC (planning)
- Participation au support standard de Vulgarisation des TIC dans les projets Smart Village et désenclavement numérique par VSAT
- Proposition de renouvellement du projet TIC Bus.
- Accroissement à la hauteur de 24 % du taux de recouvrement des taxes et des redevances
- Relances de paiement des arriérés des 5 opérateurs envoyées
- Une descente sur terrain effectuée auprès de la Société DHL
- 07 relances téléphoniques effectuées auprès des opérateurs autorisés concernant les arriérés pour règlement

15 | REALISATIONS AU NIVEAU DU SECTEUR ADMINISTRATIF

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE

Exécution du budget hors solde et PIP Externe (en milliers d'Ariary)

GRANDE RUBRIQUE	LFI	MODIFIE	CREDIT OUVERT	ENGAGE	TAUX D'ENGAGEMENT	PAIEMENT
INDEMNITE	23 332 145	23 332 145	8 368 118	8 057 953	34,5%	1 525 668
BIENS ET SERVICES	35 965 006	35 965 006	9 174 613	3 410 980	9,5%	2 640 302
TRANSFERT	19 254 020	19 254 020	4 744 579	501 310	2,6%	654 164
PIP INTERNE	70 059 503	70 059 503	1 877 541	1 167 597	1,7%	423 959
TOTAL	148 610 674	148 610 674	24 164 851	13 137 839	8,8%	5 244 094

Situation des indicateurs

EVALUATION	NOMBRE
ATTEINTS	21
NON ATTEINTS	40
NON DISPONIBLE	0
AUTRES	22
NON EVALUES	12
TOTAL	95

Réalisations physiques

- Formation interne du personnel du CSI sur les Publipostages WORD et EXCEL et sur l'utilisation du Système d'information interne.
- Engagement de 4 secteurs dans la mise en œuvre de la politique sectorielle de bonne gouvernance : à savoir l'Education, le Foncier, l'Environnement à travers le MEDD, la Gendarmerie pour le secteur Sécurité.
- Association du CSI au projet de Prévention et lutte contre la corruption basée sur les Droits humains, en partenariat avec l'OIF. Ce projet fédère le Système anti-corruption(CSI-BIANCO-SAMIFIN-PAC)et les acteurs tels que la CNIDH, le HCDDDED, le Ministère de la Justice, et la Médiature.
- Réalisation de séance d'information à l'endroit des quatre secteurs identifiés dans l'activité, et de la
- Méthodologie d'évaluation du Système anti-corruption et des réunions techniques de présentation de la démarche et des résultats de l'étude relative à la mesure nationale de lutte contre la corruption.
- Développement de quatre thématiques : Gouvernance sécuritaire, environnementale, foncière, et en matière d'éducation.
- La thématique "Lutte contre la corruption et Droits humains" est développée dans le cadre du projet avec l'OIF.
- Publication du document de politique nationale de bonne gouvernance (PNBG) par le CSI et mise à jour du document de Stratégie nationale de lutte contre la corruption.
- Atteinte du rythme normal de traitement des DOS.
- Attitudes de tolérances vis-à-vis des personnes vivant avec le VIH légèrement en hausse chez les femmes.
- Participation des personnels du SPDSN a un atelier de partage d'expérience et de renforcement de capacité en matière de pilotage de la RSS
- Etude sur la mise en réseau du CNVS avec les succursales et les autres sources sur la sécurité nationale a été réalisé
- Un guide maintenance du CNVS a été produit
- Les capacités des administrateurs et des opérateurs analystes des données du CNVS ont été renforcés sur l'opérationnalisation du CNVS

SENAT

Exécution du budget (en milliers d'Ariary)

GRANDE RUBRIQUE	LFI	MODIFIE	CREDIT OUVERT	ENGAGE	TAUX D'ENGAGEMENT	PAIEMENT
INDEMNITE	9 086 541	9 086 541	4 795 603	4 739 548	52,2%	3 562 131
BIENS ET SERVICES	6 596 781	6 596 781	2 762 492	2 384 090	36,1%	2 214 096
TRANSFERT	795 000	795 000	397 500	39 607	5,0%	13 286
PIP INTERNE	80 000	80 000	80 000	79 997	100,0%	79 997
TOTAL	16 558 322	16 558 322	8 035 595	7 243 242	43,7%	5 869 510

Situation des indicateurs

EVALUATION	NOMBRE
ATTEINTS	2
NON ATTEINTS	1
NON DISPONIBLE	0
AUTRES	0
NON EVALUES	5
TOTAL	8

Réalisations physiques

- Bâtiment du Sénat réhabilité
- Paiement à temps du salaire du Personnel
- Fonctionnement du Sénat mise en place malgré le taux de régulation et l'insuffisance sur certaines lignes
- Paiement à temps du salaire des Sénateurs et Militaires
- Descente vers les Collectivités Territoriales Décentralisées
- Ténue de la Première session ordinaire
- Adoptions de 17 Lois

ASSEMBLEE NATIONALE

Exécution du budget (en milliers d'Ariary)

GRANDE RUBRIQUE	LFI	MODIFIE	CREDIT OUVERT	ENGAGE	TAUX D'ENGAGEMENT	PAIEMENT
INDEMNITE	31 919 943	31 919 943	16 917 570	17 148 506	53,7%	4 482 655
BIENS ET SERVICES	16 684 286	16 684 286	11 638 080	11 153 141	66,8%	10 754 290
TRANSFERT	553 896	553 896	276 948	169 229	30,6%	61 082
PIP INTERNE	1 500 000	1 500 000	0	0	0,0%	0
TOTAL	50 658 125	50 658 125	28 832 598	28 470 876	56,2%	15 298 027

Situation des indicateurs

EVALUATION	NOMBRE
ATTEINTS	4
NON ATTEINTS	1
NON DISPONIBLE	0
AUTRES	0
NON EVALUES	1
TOTAL	6

Réalisations physiques

- Paiement de la cotisation au sein de l'Union Interparlementaire ou UIP.
- Réalisation de la 1ère session ordinaire du 05 mai au 02 juillet 2021 en vue de l'adoption de la loi de finances rectificative (LFR) 2021 et l'adoption de dix sept (17) lois dont :
 - la loi n° 2021-007 autorisant la ratification de l'Accord de Prêt relatif au financement de l'opération de réponse urgente pour affronter la pandémie COVID-19, conclu le 22 octobre 2020 entre la République de Madagascar et la Banque Arabe pour le Développement Economique en Afrique (BADEA);
 - la loi n° 2021-009 autorisant la ratification de l'Accord de Coopération dans le domaine de l'Aménagement du Territoire, signé à Rabat le 04 avril 2006, entre le Royaume du Maroc et la République de Madagascar ;
 - la loi n° 2021-010 modifiant et complétant certaines dispositions de la Loi n° 2014-020 du 27 septembre 2014 relative aux ressources des Collectivités Territoriales Décentralisées, aux modalités d'élections, ainsi qu'à l'organisation, au fonctionnement et aux attributions de leurs organes, modifiée et complétée par la Loi n° 2018-011 du 11 juillet 2018 ;
 - la loi n° 2021-011 portant validation de la Lettre de Politique de Décentralisation Emergente ;
 - la loi n° 2021-017 portant Loi de Finances Rectificatives pour 2021 ;
 - la loi n° 2021-016 portant refonte de la loi n° 2006-031 du 24 novembre 2006 fixant le régime juridique de la propriété foncière privée non titrée ;
 - la loi n° 2021-006 portant refonte de la loi n° 2006-031 du 24 novembre 2006 fixant le régime juridique de la propriété foncière privée non titrée ;
 - la loi n° 2021-018 relative à la procédure des reconstitutions des documents fonciers et topographiques, présentée par le Député RANAIVO Raholdina Herinantsoina élu à Antananarivo V.
- Face à la pandémie du covid-19, les réunions internationales étaient effectuées à l'aide des visioconférences dont :
 - pour l'Assemblée Parlementaire de la Francophonie (APF) :
 - 12ème Conférence des Présidents de la Région Afrique de l'APF ;
 - Réunion de la Commission des Affaires parlementaires (CAP) ;
 - 28ème Assemblée régionale Afrique (Kinshasa, RDC) ;
 - Réunion du réseau des femmes parlementaires ;
 - pour l'Union Interparlementaire (UIP) :
 - 142ème Assemblée Plénière de l'UIP ;
 - Pour le Forum Parlementaire - SADC :
 - Sessions des commissions permanentes pour la 49ème Assemblée plénière ;
 - Réunion conjointe des Commissions Permanentes du FP de la SADC et du Groupe Régional des Femmes Parlementaires (RWPC) ;
 - Réunion conjointe du Sous-Comité des Finances et du Sous-Comité des Ressources Humaines et du Développement de Capacité des Parlementaires ;
 - Session conjointe des comités permanents de la SADC-PF sur le FANR, le développement humain et social et les programmes spéciaux (HSDSP) et l'égalité des sexes, la promotion des femmes et le développement de la jeunesse (GEWAYD) ;
 - Réunion du Comité exécutif en amont de la 49ème Assemblée plénière ;
 - 49ème Assemblée plénière session virtuelle accueillie par le Parlement du Botswana.

HAUTE COUR CONSTITUTIONNELLE

Exécution du budget (en milliers d'Ariary)

GRANDE RUBRIQUE	LFI	MODIFIE	CREDIT OUVERT	ENGAGE	TAUX D'ENGAGEMENT	PAIEMENT
INDEMNITE	4 444 625	4 444 625	2 222 313	1 741 245	39,2%	1 142 380
BIENS ET SERVICES	3 645 300	3 645 300	1 838 150	786 734	21,6%	596 901
TRANSFERT	91 906	91 906	45 953	23 274	25,3%	20 456
PIP INTERNE	1 000 000	1 000 000	500 000	0	0,0%	0
TOTAL	9 181 831	9 181 831	4 606 416	2 551 252	27,8%	1 759 736

Situation des indicateurs

EVALUATION	NOMBRE
ATTEINTS	25
NON ATTEINTS	14
NON DISPONIBLE	0
AUTRES	0
NON EVALUES	0
TOTAL	39

Réalisations physiques

- Paiement IRSA et cotisations sociales différés au 3^{ème} trimestre.
- Marchés déjà validés mais la phase d'engagement à entamer au 3^{ème} trimestre.
- Retard causé par le visa auprès du CF.
- Seules les factures relatives aux conventions ont été honorées dans le but d'éviter la suspension des services des établissements de santé concernés. Le reste en attente LFR et crédits complémentaires.
- Attente LFR et crédits complémentaires.

PRIMATURE

Exécution du budget hors solde et PIP Externe (en milliers d'Ariary)

GRANDE RUBRIQUE	LFI	MODIFIE	CREDIT OUVERT	ENGAGE	TAUX D'ENGAGEMENT	PAIEMENT
INDEMNITE	16 579 506	16 579 506	6 741 228	6 010 590	36,3%	367 989
BIENS ET SERVICES	10 188 745	10 188 745	5 080 266	4 770 645	46,8%	3 425 601
TRANSFERT	7 135 101	7 135 101	3 014 211	969 744	13,6%	954 098
PIP INTERNE	23 253 900	23 253 900	2 735 237	880 461	3,8%	331 781
TOTAL	57 157 252	57 157 252	17 570 942	12 631 441	22,1%	5 079 469

Situation des indicateurs

EVALUATION	NOMBRE
ATTEINTS	3
NON ATTEINTS	0
NON DISPONIBLE	0
AUTRES	0
NON EVALUES	10
TOTAL	13

Réalisations physiques

- Elaboration d'un cadre logique de projet sur la lutte contre la traite des personnes
- Préparation de la journée mondiale de la lutte contre la traite qui se tiendra le 30 juillet 2021 : préparation de la présentation des études menées avec l'OIM
- Assistance auprès des ministères sectoriels sur l'utilisation de la base des données
- 406 archives royales numériques
- 164 ouvrages inventoriés sur le site intranet de la DAN mis à jour
- 76 recherches/saisies/ copie d'acte délivrés/assurés
- 22 procédés mis en page et reliure
- 932 textes législatifs et réglementaires recherchés, numérisés, archivés et publiés
- 31900 PECMAM assurés des enfants de 6 à 59mois
- 41 e-mails rendus compte au Premier ministre ou à d'autres responsables concernés.144 documents de synthèse produits.28 organes de presse présents aux événements
- 678967enfants de 0 à 59mois suivis au niveau des sites communautaires
- 279 sites dotés en matériels
- 2678 mobiliers acquis pour les sites
- 3122 AC orientés sur le curriculum intégré santé/nutrition

- 40 soutenances de mémoires individuels des élèves inspecteurs du Trésor
- 86 rapports de recherche individuels/mémoire individuels par les agents de planifications

CONSEIL DU FAMPHAVANANA MALAGASY

Exécution du budget (en milliers d'Ariary)

GRANDE RUBRIQUE	LFI	MODIFIE	CREDIT OUVERT	ENGAGE	TAUX D'ENGAGEMENT	PAIEMENT
INDEMNITE	4 826 000	4 826 000	2 413 000	2 383 356	49,4%	272 101
BIENS ET SERVICES	2 155 930	2 155 930	537 263	574 245	26,6%	477 221
TRANSFERT	33 644	33 644	16 822	15 782	46,9%	8 072
PIP INTERNE	750 000	750 000	0	0	0,0%	0
TOTAL	7 765 574	7 765 574	2 967 085	2 973 383	38,3%	757 395

Situation des indicateurs

EVALUATION	NOMBRE
ATTEINTS	7
NON ATTEINTS	0
NON DISPONIBLE	5
AUTRES	0
NON EVALUES	5
TOTAL	17

Réalisations physiques

- Acquisition de divers équipements médicaux et produits pharmaceutiques ;
- Confection d'un document intitulé "NAM-Evaluation des besoins électoraux pour Madagascar": un document demandé par l'ONU en vue de la bonne gouvernance électorale à Madagascar et à présenter par le Président du CFM avec la visioconférence du 02/06/21 ;
- Rédaction d'un article intitulé : « La migration interne des Antandroy » ;
- Rédaction d'un article intitulé « Les femmes et la réconciliation à Madagascar » ;
- Vahaolona amin'ny voka-dratsy ateraky ny valan'aretina COVID-19 eny anivon'ny fiarahamonina Resolution sur les impacts néfastes causés par la pandémie Covid 19 dans la société ;

COMMISSION ELECTORALE NATIONALE INDEPENDANTE

Exécution du budget (en milliers d'Ariary)

GRANDE RUBRIQUE	LFI	MODIFIE	CREDIT OUVERT	ENGAGE	TAUX D'ENGAGEMENT	PAIEMENT
INDEMNITE	9 404 061	9 404 061	5 849 326	4 930 866	52,4%	2 923 109
BIENS ET SERVICES	1 715 681	1 715 681	874 882	441 746	25,7%	306 636
TRANSFERT	263 408	263 408	131 704	89 312	33,9%	62 037
PIP INTERNE	3 644 462	3 644 462	895 029	168 515	4,6%	70 810
TOTAL	15 027 612	15 027 612	7 750 941	5 630 439	37,5%	3 362 591

Situation des indicateurs

EVALUATION	NOMBRE
ATTEINTS	7
NON ATTEINTS	52
NON DISPONIBLE	2
AUTRES	0
NON EVALUES	19
TOTAL	77

Réalisations physiques

- Toutes les applications au niveau du CNTDI sont réactualisées et opérationnelles à 100%.
- Deux installations de fibre optique de TELMA sont toujours opérationnelles au niveau de la CENI.
- Impression de la liste électorale des électeurs, lors de l'arrêté provisoire du 28 février 2021,
- Insertions journaux : Invitation des parties prenantes au cadre de concertation intitulé "Liste électorale et genre";
- Publication des avis de décès
- Production et réalisation de l'émission "olom-pirena Aho" : Rediffusion des émissions sur la RALE
- Couverture photos et vidéos des différents événements qui se sont déroulés à la CENI : Photos et vidéos publiés sur le site et la page facebook de la CENI (Présentation du rapport d'activités et rapport des élections sénatoriales au mois de janvier/ Cadre de concertation concernant la "Liste électorale et genre"
- Elaboration et envoi de communiqués de presse : Communiqués de presse relatifs à la publication des rapports annuels d'activités 2020 et des communales, et à l'arrêté provisoire de la liste électorale
- Envoi des différentes correspondances au sein de la CENI : Envoi des convocations en réunion des membres du Bureau Permanent et du staff technique, envoi des PV scannés des Assemblées générales, envoi des correspondances à tout le personnel
- Spot audio et vidéo sur la sensibilisation à l'inscription sur la liste électorale dans le cadre de la RALE 2020-2021 et Diffusion de spots audio et vidéo sur l'inscription sur la liste et vérification durant 20 jours
- Validation du projet de règlement du personnel
- Elaboration et enregistrement des décisions de nominations des membres des CEC
- Etude sur la coordination des déploiement des observateurs électoraux et le système d'archivage des documents électoraux de la CENI
- Revision annuelle de la liste électorale et arrêté définitif de la liste 2020-2021
- Réalisation d'un publi-reportage sur l'arrêté définitif de la liste électorale : diffusion sur la TVM et la RNM d'une version améliorée d'un spot de sensibilisation sur la vérification de l'inscription sur la liste électorale existant.
- Insertions journaux : Publication des avis de décès
- Elaboration et envoi de communiqués de presse : Communiqués de presse dans le cadre de l'arrêté définitif de la liste électorale.

MINISTÈRE DES AFFAIRES ETRANGÈRES

Exécution du budget hors solde, hors NPE et hors PIP Externe (en milliers d'Ariary)

GRANDE RUBRIQUE	LFI	MODIFIE	CREDIT OUVERT	ENGAGE	TAUX D'ENGAGEMENT	PAIEMENT
INDEMNITE	3 386 387	3 386 387	1 325 732	1 341 306	39,6%	1 054 738
BIENS ET SERVICES	7 648 567	7 648 567	5 091 543	4 430 391	57,9%	4 119 046
TRANSFERT	13 551 484	13 551 484	13 013 484	10 012 259	73,9%	10 012 259
PIP INTERNE	0	0	0	0	0	0
TOTAL	24 586 438	24 586 438	19 430 759	15 783 956	64,2%	15 186 042

Situation des indicateurs

EVALUATION	NOMBRE
ATTEINTS	7
NON ATTEINTS	4
NON DISPONIBLE	0
AUTRES	0
NON EVALUES	14
TOTAL	25

Réalisations physiques

- Jumelage de la commune rurale d'Ambasikely, district Amparafaravola avec la commune Rurale de Puping Zhejiang ;
- Projet de jumelage de la ville d'Antsirabe à une ville d'Irlande du Nord: Contact établi avec les autorités britanniques (Foreign, Commonwealth and Development Office) et lobbying menées par l'Ambassade pour le succès du projet (Londres);
- Projets mis en œuvre : PROSPERER, FORMAPROD, AD2M, DEFI (Italie)
- Collaboration avec les ONG étrangères : Italie Rencontres et discussion de travail au siège de l'ONG Radio Terzo Mondo et Centre Missionnaire Diocésain (CMD) Reggio Emilia
- Accord en cours de négociation : Financement additionnel du Programme DEFI, Révision Accord de financement du programme AD2M II, 2ème requête RPCF...
- COSOP (Document de stratégie-pays) Madagascar 2021-2024) (Documents de stratégie établis)
- Nombre d'agents déployés dans le cadre MINUSCA : 1

MINISTÈRE DE LA JUSTICE

Exécution du budget hors solde, hors NPE et hors PIP Externe (en milliers d'Ariary)

GRANDE RUBRIQUE	LFI	MODIFIE	CREDIT OUVERT	ENGAGE	TAUX D'ENGAGEMENT	PAIEMENT
INDEMNITE	7 818 279	7 818 279	2 059 321	1 824 216	23,3%	246 645
BIENS ET SERVICES	18 508 660	18 508 660	9 072 548	7 717 730	41,7%	5 130 692
TRANSFERT	3 698 214	3 698 214	994 447	231 430	6,3%	147 708
PIP INTERNE	47 239 420	47 239 420	22 484 424	23 129 884	49,0%	8 614 529
TOTAL	77 264 573	77 264 573	34 610 740	32 903 261	42,6%	14 139 574

Situation des indicateurs

EVALUATION	NOMBRE
ATTEINTS	25
NON ATTEINTS	13
NON DISPONIBLE	5
AUTRES	5
NON EVALUES	0
TOTAL	48

Réalisations physiques

- Poursuite de la modernisation par la mise en place de logiciels de traitement de dossiers judiciaires (LOGI-PENAL, ILO, INFO-TF) au niveau des tribunaux de première instance, des tribunaux administratifs et des tribunaux financiers des six ex- chef-lieu de provinces ;
- Organisation des concours d'entrée à l'ENMG et l'ENAP en vue de renforcer l'effectif du personnel de la justice par le recrutement de nouveaux Magistrats, Greffiers et personnel de l'administration pénitentiaire ;
- Exécution du budget hors financement externe du Ministère de la Justice à raison de 44% au deuxième trimestre malgré le contexte sanitaire qui prévaut dans le pays.
- Poursuite des travaux de construction de nouveaux TPI et prisons et dont trois d'entre eux sont prévus être opérationnels cette année (nouveau Tribunal de Première instance Antananarivo Avaradrano, nouvelle prison de haute sécurité à Imerintsiasosika Arivonimamo et nouvelle Maison centrale de Fianarantsoa ;
- Continuation des réformes législatives avec six projets de lois et cinq projets de décret élaborés et/ou réformés au niveau du Ministère de la Justice et qui sont actuellement en attente d'adoption auprès des instances d'adoption respectives ;
- Accélération du traitement des dossiers judiciaires par la préparation des sessions de Cours Criminelles et les audiences foraines dès le deuxième trimestre de cette année.
- Les travaux de construction de la Prison de Haute Sécurité d'Imerintsiasosika (Région Itasy) et de la nouvelle Maison Centrale de Fianarantsoa (Région Matsiatra Ambony) ont été réalisés à 100%.
- Le Ministère de la Justice s'attèle actuellement à la mise en fonctionnement de ces nouveaux établissements pénitentiaires.
- Les travaux de construction des autres établissements pénitentiaires répondant aux normes sont en cours à Toamasina, Fenoarivo Atsinanana, Ambositra, Belo sur Tsiribihina, Ihosy et Amboasary Atsimo.
- Renforcement des inspections et contrôles réalisés sur les cas d'atteinte à l'intégrité et sur le fonctionnement des juridictions et établissements pénitentiaires ;
- Continuation des efforts pour la restauration de la discipline et de l'effectivité des sanctions ;
- Application des dispositifs anti-corruption et anti-rabatteurs au niveau des juridictions et établissement pénitentiaire qui en ont été dotés dont la Cour d'Appel et le TPI Antananarivo, la Cour d'Appel et le TPI de Toamasina ainsi que la Maison Centrale d'Antanimora),

- Poursuite des activités juridictionnelles de la Cour des comptes et des tribunaux financiers par la sortie de 43 arrêts et jugements définitifs ;
- Taux d'avancement annuel du contrôle du projet de loi de règlement estimé à 35% au deuxième trimestre de cette année ;
- Participation à divers ateliers, réunions, conférences, symposiums, congrès, colloques intéressant le contrôle externe des finances publiques
- Poursuite des activités juridictionnelles des Pôles anti-corruption Antananarivo et Mahajanga et dont l'objectif est de rétablir progressivement la confiance de la population et les partenaires techniques et financiers envers la justice ;
- Continuation de la mise en œuvre de la nouvelle Stratégie nationale de lutte contre la corruption (SNLCC) par la mise en place de Pôles anti-corruption : Processus actuellement en cours pour l'ouverture d'un nouveau Pôle Anti-corruption à Fianarantsoa.

MINISTRE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES

Exécution du budget hors solde, hors NPE, hors Fonds COVID, hors Opérations d'ordre et hors PIP Externe (en milliers d'Ariary)

GRANDE RUBRIQUE	LFI	MODIFIE	CREDIT OUVERT	ENGAGE	TAUX D'ENGAGEMENT	PAIEMENT
INDEMNITE	28 117 363	28 117 363	1 170 945	1 685 764	6,0%	1 095 321
BIENS ET SERVICES	80 303 574	76 847 036	30 913 099	19 661 318	25,6%	12 994 931
TRANSFERT	845 458 206	838 415 957	2 082 575	269 529 033	32,1%	260 457 054
PIP INTERNE	736 639 355	733 875 484	15 050 913	329 102 995	44,8%	287 768 804
TOTAL	1 690 518 498	1 677 255 840	49 217 532	619 979 111	37,0%	562 316 110

Situation des indicateurs

EVALUATION	NOMBRE
ATTEINTS	43
NON ATTEINTS	17
NON DISPONIBLE	6
AUTRES	5
NON EVALUES	89
TOTAL	160

Réalisations physiques

- Recettes mois de janvier à juin 2021 : 1 480,56 Mds Ar soit 80,88 % de la prévision semestrielle (1 830,66 Mds Ar suivant LFI 2021);
- Finalisation et mise en production de la plateforme « eBilan » (en cours avec le soutien du PNUD)
- Cérémonie de présentation officielle du module E-Bilan de la plateforme e-Hetra au Novotel Alarobia
- Première séance de formation en ligne sur l'utilisation de la plateforme e-bilan avec plus de 200 contribuables disposant d'un compte e-Hetra.
- Signature de la Convention de collaboration relative à la digitalisation de la procédure de création d'entreprises à l'EDBM Antaninarenina
- Le Cadre macroéconomique LFR 2021
- La Coordination des travaux de l'élaboration du Plan Emergence Madagascar, de la Politique Nationale de l'Evaluation et prochain plan cadre de coopération pour un développement durable (2021-2023) entre Madagascar et les Nations Unies
- Le plan cadre de coopération pour un développement durable (2021-2023) entre Madagascar et les Nations Unies disponible
- Fiches techniques de coopération disponible"
- Le Plan cadre de Coopération pour un développement Durable entre Madagascar et les Nations Unies 2021 - 2023 disponible
- La Politique Nationale de l'Evaluation à Madagascar disponible
- Le Rapport sur la revue volontaire des Objectifs de Développement Durable (ODD) disponible
- Le Rapport de mise en œuvre des Programmes du Gouvernement 2020 disponible
- Le Rapport de suivi du Programme d'Actions d'Istanbul 2020 disponible
- La Matrice CPIA 2020 disponible ;
- Fiches techniques de coopération disponible
- Les capacités des acteurs sectoriels en planification et en suivi évaluation renforcées
- La Collecte et traitement des dossiers PIP ministériels
- La Collecte et mis à jour des monographies
- L'Atelier de consultation ENV ODD"
- Signature de la convention de collaboration relative à la digitalisation de la procédure de création d'entreprise à l'Economic Development Board of Madagasikara (EDBM) Antaninarenina du 02 juin 2021.
- Règlement à l'échéance des services de la dette dont dette extérieure 184,50 milliards d'Ariary et dette intérieure 1 194,18 milliards d'Ariary.
- Recouvrement dividende des participations financières de l'Etat d'un montant de 37,90 milliards d'Ariary.
- Respect du calendrier de traitement de la solde et des pensions.
- Réalisations et perspectives du MEF dans le cadre de la coopération avec l'Union Européenne.

- Disponibilité du plan cadre de coopération entre Madagascar et les Nations Unies pour un développement durable 2021-2023.
- Visibilité du Comité National de la Facilitation des Echanges (CNFE) par rapport aux accords entre les Partenaires Techniques et Financiers (PTF) ainsi que des acteurs de la chaîne logistique au niveau internationale.
- Extension du Compte Unique du Trésor et mise à jours des besoins du MEF 2021-2022 (missions d'assistances techniques avec Afritag Sud).
- Mise en place du protocole de traitement des documents de la LFR 2021, du CDMT 2022-2024 et élaboration du calendrier LFR 2021 et LFI 2022/2023/2024.
- Journée de porte ouverte du 24/06/2021 réunissant tous les départements du Ministère de l'Economie et des Finances

MINISTERE DU TRAVAIL, DE L'EMPLOI, DE LA FONCTION PUBLIQUE ET DES LOIS SOCIALES

Exécution du budget hors solde, hors NPE et hors PIP Externe (en milliers d'Ariary)

GRANDE RUBRIQUE	LFI	MODIFIE	CREDIT OUVERT	ENGAGE	TAUX D'ENGAGEMENT	PAIEMENT
INDEMNITE	1 082 779	1 082 779	433 986	447 416	41,3%	101 526
BIENS ET SERVICES	2 672 705	2 672 705	1 330 866	1 194 700	44,7%	1 085 436
TRANSFERT	1 853 143	1 853 143	738 562	130 601	7,0%	104 722
PIP INTERNE	2 635 138	2 635 138	1 317 569	277 730	10,5%	0
TOTAL	8 243 765	8 243 765	3 820 983	2 050 446	24,9%	1 291 684

Situation des indicateurs

EVALUATION	NOMBRE
ATTEINTS	22
NON ATTEINTS	19
NON DISPONIBLE	2
AUTRES	2
NON EVALUES	3
TOTAL	48

Réalisations physiques

- Observation sur le projet de décret portant création d'une pièce d'identité des gens de mer et étude concernant le projet de décret portant publication des amendements aux annexes I, II et III de la convention sur les pièces d'identité
- Étude sur le projet de décret portant statut de l'Institut National de Formation Administrative (INFA) Étude sur le projet de décret portant statut de l'Institut National de Formation du Travail (INTRA)
- Divers rapports du Ministère élaborés
- Une formation sur GPPEC s'est tenue où il y avait les responsables de GRHE au Ministère de la Fonction Publique, Le responsable AUGURE du Ministère de l'Économie et des Finances ainsi que les responsable RH du MINANP et MEDD. Le nombre de participants était 30.
- Malgré le fait qu'AUGURE ne bénéficie d'aucun budget, le Ministère s'est efforcé d'atteindre les objectifs à savoir / insertion de institutions dans AUGURE 70% / module opérationnels : 05 (recrutement mobilité rapprochement : -cessation de fonction -basculement
- Module en cours : 06 réalisé à 50%
- Déploiements : 07 régions/22
- Nombres des élèves qui ont passé l'examen de passage : 334 qui sont subdivisé en Adjoint et assistants d'Administration, le contrôleur du travail et domaine, les assistants rédacteur du domaine
- En ce qui concerne les élèves statisticiens, dont l'effectif est de 42, leurs examens de passage s'assimilent à des tests d'évaluation par matière,
- Notons que, après ces épreuves écrites, ils devront encore passer un stage d'immersion auprès de leurs futur Ministères Employeurs
- Les modules concertants la discipline et la titularisation est en cours
- En raison de la situation sanitaire, attente de différences étude par rapport aux besoins de formation des agents de l'Etat
- Situation d'urgence sanitaire, Sauf les dossiers dans la circonscription Administrative Analamanga ont pu être traités
- 70% des jeunes formés sur les métiers urbaines et ruraux (presque atteint à 87,5%)
- 18% des Bases de données opérationnelles est à jour
- Etude sur la transition de l'économie informelle vers l'économie formelle rédigée et en cours de validation
- Amélioration des questionnaires et élaboration de la note méthodologique de l'enquête endline sur la situation socio-économique dans la région Androy
- 56% des travailleurs recensés bénéficiant de promotion sociale

- 5% des activités informelles recensées transformées en activités formelles
- 50% d'engagements respectés (Participation de Madagascar à des réunions virtuelles organisées par les différents organismes internationaux suite à la pandémie du COVID 19 / Conférence internationale du travail virtuelle/ Présence de la délégation tripartite Malagasy dans les différentes commissions de la conférence)
- 10% de couverture de la sécurité sociale (Traitements des affaires courants)

MINISTRE DE LA COMMUNICATION ET DE LA CULTURE

Exécution du budget hors solde, hors NPE et hors PIP Externe (en milliers d'Ariary)

GRANDE RUBRIQUE	LFI	MODIFIE	CREDIT OUVERT	ENGAGE	TAUX D'ENGAGEMENT	PAIEMENT
INDEMNITE	2 859 389	2 859 389	1 429 695	1 260 926	44,1%	101 837
BIENS ET SERVICES	4 776 227	4 776 227	2 456 308	1 662 194	34,8%	1 011 114
TRANSFERT	1 750 500	1 750 500	875 250	0	0,0%	0
PIP INTERNE	6 600 000	6 600 000	6 600 000	3 199 660	48,5%	1 430 243
TOTAL	15 986 116	15 986 116	11 361 253	6 122 780	38,3%	2 543 194

Situation des indicateurs

EVALUATION	NOMBRE
ATTEINTS	40
NON ATTEINTS	0
NON DISPONIBLE	0
AUTRES	0
NON EVALUES	1
TOTAL	41

Réalisations physiques

- Maison de la Communication et de la Culture Antsiranana, « BANJA » inaugurée.
- Musée des Archives Iconographique de Madagascar, « TRANO SARY » inauguré
- Vatsy Tsinjo pour les Artistes et Journalistes distribués à Fort Dauphin
- Programme KOLO VOARY lancé
- Accord de coopération sur l'Éducation Citoyenne entre le Ministère de la Communication et de la Culture et RIO TINTO QMM signé
- Vulgarisation de la Loi sur la Communication médiatisée effectuée à Taolagnaro
- Quatrième regroupement dans le cadre du programme Formation Professionnelle des Journalistes réalisé
- Studios TVM et RNM Vakinakaratra inaugurés.
- Nouveaux émetteurs installés:
- Émetteurs FM : Ampanihy, Ambato Boeny - Mitsinjo- Mananjary - Manakara - Ikongo et Ambatomainy.
- Émetteurs TV : Maevatanana - Ambato Boeny- Manakara - Ikongo - Ifanadiana Ambatomainy
- Réparation et dépannage des émetteurs:
- Block Up Converter (amplificateur satellite) FM : Sakaraha - Belo sur Tsiribihina- Fenoarivobe - Amboasary Atsimo- Foulpointe -Mitsinjo -T sivory -Bekily - Ambatofinandrahana - Ranomafana- Betroka - Andapa - Sakaraha - Betroka - Andapa - Belo sur Tsiribihina - Fenoarivobe -Amboasary Atsimo - Midongy du Sud - Vohémar - Foulpointe- T sivory - Ambatomainy- Besalampy ex Sakaraha - ex Manakara - Andapa - Vohémar -Besalampy - Beroroha - Befotaka - Tamatave - Fandriana - Sainte Marie.
- Block Up Converter (amplificateur satellite) TV : Faratsiho - Sambaina - Maevatanana - Bezaha - Fandriana- Nosy Varika- Betsioky Sud - Tsaratanàna- Ranomafana- Morombe - Soanieràna Ivongo - Sambava -Manandriana - Bekily - Tsiroanomandidy- Marovoay - Tanambe- Ambondromamy - Ifanadiana - Kandrehô -Betafo Faratsiho - Sambaina - Bezaha - Fandriana - Betsioky sud - Tsaratanàna - Ranomafana - Morombe - Soanieràna Ivongo - Sambava - Ambondromamy - Nosy Varika - Marovoay - Tanambe - Ifanadiana - Kandrehô - Betafo ; ex Ifanadiana - Tanambe - Ex Port Bergé - ex Faratsiho - Diego - Ihosy
- Célébration de la Journée Mondiale de la Radio
- 44 382 CD/DVD pirates incinérés, 8 679 CD/DVD contrefaits saisis et 8 individus arrêtés.
- Culture de la région Androy valorisé à travers de l'évènement « MBETOA HEKE »
- Deuxième édition de « Mihamy Mada Fashion » organisé le 12,13,14 février au Palais de la Culture et des Sports Mahamasina.
- Journée Mondiale de la Langue Maternelle célébrée à Manakara.
- Vavahady Ambatomitsangana d'Ambohimanga Rova réhabilité.
- Le programme "NDAO HAMAKY BOKY AN-TSEKOLY" année 2021 lancé à l'EPP Firaisana Mahajanga.

- Programme mensuel « un mois un auteur » réalisés
- Programme mensuel « un mois une valeur culturelle » réalisés
- Les journées citoyenne mensuelle « Tagnamaro » sont réalisés dans les 119 Districts.
- Exposition et vente pour appuyer les artistes sculpteurs sont réalisés au CITY-ART à La City Ivandry
- Œuvres des écrivains en collaboration avec le Poetawebs exposés chaque troisième mercredi du mois à la Bibliothèque Nationale de Madagascar
- Journée Internationale du théâtre marquée à la Bibliothèque Nationale de Madagascar

MINISTÈRE DE LA JEUNESSE ET DES SPORTS

Exécution du budget hors solde, hors NPE et hors PIP Externe (en milliers d'Ariary)

GRANDE RUBRIQUE	LFI	MODIFIE	CREDIT OUVERT	ENGAGE	TAUX D'ENGAGEMENT	PAIEMENT
INDEMNITE	2 417 898	2 417 898	1 208 569	1 066 610	44,1%	200 292
BIENS ET SERVICES	1 249 430	1 249 430	620 113	512 255	41,0%	308 903
TRANSFERT	9 601 314	10 899 571	7 511 071	5 690 993	52,2%	5 599 011
PIP INTERNE	118 944 180	118 944 180	59 472 090	23 706 030	19,9%	2 161 551
TOTAL	132 212 822	133 511 079	68 811 843	30 975 888	23,2%	8 269 757

Situation des indicateurs

EVALUATION	NOMBRE
ATTEINTS	0
NON ATTEINTS	9
NON DISPONIBLE	0
AUTRES	0
NON EVALUES	3
TOTAL	12

Réalisations physiques

- versement de subvention au profit de la fédération Malgache d'halterophilie de musculation et de culturisme en vue de préparation de championnat d'Afrique Seniors 2021 du 28/03 au 8/04/2021 pour la qualification de jeux Olympique à Tokyo et Assemblée Générale Elective du comité directeur de la confédération Africaine d'halterophilie.

HAUT CONSEIL POUR LA DEFENSE DE LA DEMOCRATIE ET DE L'ETAT DE DROIT

Exécution du budget (en milliers d'Ariary)

GRANDE RUBRIQUE	LFI	MODIFIE	CREDIT OUVERT	ENGAGE	TAUX D'ENGAGEMENT	PAIEMENT
INDEMNITE	0	0	0	0	0	0
BIENS ET SERVICES	0	0	0	0	0	0
TRANSFERT	1 805 290	1 805 290	902 645	902 645	50,0%	902 645
PIP INTERNE	0	0	0	0	0	0
TOTAL	1 805 290	1 805 290	902 645	902 645	50,0%	902 645

Situation des indicateurs

EVALUATION	NOMBRE
ATTEINTS	0
NON ATTEINTS	0
NON DISPONIBLE	0
AUTRES	0
NON EVALUES	15
TOTAL	15

Réalisations physiques

- Non disponible

COMMISSION NATIONALE INDEPENDANTE DES DROITS DE L'HOMME

Exécution du budget (en milliers d'Ariary)

GRANDE RUBRIQUE	LFI	MODIFIE	CREDIT OUVERT	ENGAGE	TAUX D'ENGAGEMENT	PAIEMENT
INDEMNITE	0	0	0	0	0	0
BIENS ET SERVICES	0	0	0	0	0	0
TRANSFERT	1 641 173	1 160 665	282 706	0	0,0%	0
PIP INTERNE	0	0	0	0	0	0
TOTAL	1 641 173	1 160 665	282 706	0	0,0%	0

Situation des indicateurs

EVALUATION	NOMBRE
ATTEINTS	5
NON ATTEINTS	8
NON DISPONIBLE	0
AUTRES	3
NON EVALUES	0
TOTAL	16

Réalisations physiques

- Participation à l'élaboration de l'avant-projet de loi sur la protection des droits des défenseurs des droits de l'Homme en collaboration avec le HCDDDE, le HCDH et Transparency
- Mise en œuvre de l'atelier de concertations multi-acteurs en matière de prévention et de lutte contre la corruption selon une approche basée sur les droits de l'Homme en collaboration avec le HCDDDE et l'OIF
- Conciliation autour d'un litige foncier qui a failli déboucher en affrontements entre civils à Tsivatsiana Andemaka
- Mise en œuvre de l'accomplissement du volet droit humain porté sur les objectifs du millénaire pour le développement dans la région Analamanga
- Mise en œuvre de la démarche de mise en place effective des nouveaux membres de la CNIDH
- Préparation d'une étude portée sur l'amélioration des conditions des personnes vulnérables dans la région Itasy
- Atelier de concertation sur la lutte et la prévention de la corruption selon une approche basée sur les droits de l'homme au Solimotel Anosy
- Enquête sur les conditions de privation de liberté à la maison centrale d'Antanimora

HAUTE COUR DE JUSTICE

Exécution du budget hors solde (en milliers d'Ariary)

GRANDE RUBRIQUE	LFI	MODIFIE	CREDIT OUVERT	ENGAGE	TAUX D'ENGAGEMENT	PAIEMENT
INDEMNITE	3 084 000	3 084 000	1 542 000	1 316 550	42,7%	474 231
BIENS ET SERVICES	317 520	317 520	160 335	76 269	24,0%	55 330
TRANSFERT	6 567	6 567	3 283	1 887	28,7%	391
PIP INTERNE	0	0	0	0	0	0
TOTAL	3 408 087	3 408 087	1 705 618	1 394 706	40,9%	529 951

Situation des indicateurs

EVALUATION	NOMBRE
ATTEINTS	0
NON ATTEINTS	5
NON DISPONIBLE	0
AUTRES	0
NON EVALUES	0
TOTAL	5

Réalisations physiques

- Formations pour le personnel de la Haute Cour de Justice "Technique de secrétariat et greffe";
- Formations pour les membres de la Haute Cour de Justice: Formation de jugement, Instruction